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KUBA PRAŠO JT SUSTABDYTI JAV LĖKTUVUS
PREZIDENTAS L JOHNSONAS RAGINA 

ŽMONES SUKRUST Į KOVĄ PRIEŠ SKURDĄ 
Susipažino su nedarbo padėtim penkiose valstybėse

CHICAGA. — Prezidentas Johnsonas, pasakė ketvirtadienio 
vakarą kalbą 6,000 demokratų McCormick PI. (kiekvienas mo­
kėjo už vakarienę $100) penktadienio rytą išskrido j penkias vals­
tybes apžiūrėti vietas, kur nedarbas yra didžiausias. Kaip Chi­
cago], taip ir kituose miestuose, kuriuos aplankė, prezidentas ra­
gino amerikiečius dėtis j vyriausybės paskelbtą kovą su skurdu.

Jis prisiminė prezidento Ken- 
nedžio kalbą Chicagoj 1960 me­
tais. Demokratų vyriausybės 
siekiai pasilikę tie patys: remti 
gyvenamųjų namų statybą, pa­
didinti paramą viešosioms mo­
kykloms, ligoninėms; kovoti su 
oro teršimu; įvesti sveikatos 
draudimą pensininkams; prisi­
dėti prie masinės transportaci- 
jos išlaidų didmiesčiuose.

Ir šie siekiai nesą partinio po­
būdžio; juos privalą remti visi 
piliečiai, kuriems rūpi geresnė 
ateitis ateinančioms kartoms.

South Bend — be Studebaker
Pirmoji vieta, kur prezidento 

lėktuvas nusileido penktadienio 
rytą, buvo South Bend, Ind. Už­
darius Studebaker automobilių 
fabrikus, kuriuose dirbo 7,000 
darbininkų, miestas neteko svar­
baus pragyvenimo šaltinio. Fed. 
vyriausybė po prezidento atsi­
lankymo imsis sparčiau įgyven­
dinti planus, kurie buvo numa­
tyti po automobilių fabrikų už­
darymo.

Iš čia prezidentas nuskrido į 
Pittsburghą, iPa. Ten jis pasa­
kė keletą kalbų, apie moterų 
energijos, talentų išnaudojimą 
kovoj su skurdu ir administraci­
jos aparato pagerinimams. Jis 
vaizdavosi idealius laikus, “ka­
da visi amerikiečiai galės paval­
gyti trejetą kartų per dieną, tu­
rės savo namą gyventi ir bažny­
čią maldai”.

Prieš sugrįžtant į Washing- 
toną, prezidentas dar aplankė 
Huntingtoną, W. Va., ir Inez 
bei Plainville, Kentuckio valsty­
bėj , kur nedarbas verčia fed. vy­
riausybė imtis skubių ir drastiš­
kų priemonių. Jas prezidentas 
apsvarstė su minėtų valstybių 
gubernatoriais.

R. Baker suklastojo 
mokesčių deklaraciją 

Padirbo sąskaitininko parašą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Fed. mokesčių vyriausias direk­
torius Mortimer Caplin painfor­
mavo senato komitetą, kad Ro­
bert Baker, buvęs demokratų 
partijos sekretorius senate, įtei­
kė 1961 metų mokesčių deklara­
ciją suklastotą. Jis padirbo sąs­
kaitininko, mokesčių pildytojo 
Milton Hauft parašą.

Senato komitetas, vadovaujant 
Everret Jordan (dem., N. C.), 
keltą savaičių tyrė, kokiu bū­
du Bobby Baker uždirbo porą 
milijonų dolerių, išnaudodamas 
įtakingą vietą asmeniniam pasi­
pelnymui.

Nežiūrint, respublikonų sena-

j IŠ VISO PASAULIO
♦

Kipre vėl nušovė turką
NIKOSIJA, Kipras__ Jungti­

nių Tautų kareivių akivaizdoj 
graikai penktadienį nušovė vėl 
vieną turką. JT taikos korpo va­
dai pripažįsta, kad jie negali su­
stabdyti graikų — turkų savi­
tarpinių kautynių.

Nacis pabėgo į Šveicariją
NORDHORN, Vokietija. — 

Nuteistas pirmadienį už žydų 
šaudymą buvęs SS leitenantas 
Hans Zech-Nonntwich, 47 metų 
pabėgo trečiadienį iš kalėjimo 
Braunschweige. Kalėjimo sar­
gas Horst Thoelke, buvęs SS- 
manas, prisipažino padėjęs jam 
pabėgti. Jis, padedant draugam, 
išskridęs lėktuvu į Šveicariją. 
Kaip kriminalį nusikaltėlį, švei­
carai turėtų jį išduoti.
Osvaldo nuotrauka—suklastota?

PARYŽIUS. — Prancūzų spau­
da pradėjo dar daugiau abejoti, 
kad Lee Oswald būtų tuo asme­
niu, kuris nužudė prez. Kennedy, 
arba kad jis tai padarė vienas. 
Abejones sustiprino Oswaldo 
nuotrauka, gauta iš Amerikos. 
Nuotrauką parūpinus Dalias po­
licija. Nuotraukoj Oswaldas tu­
ri rankoj šautuvą be teleskopo. 
Kiek vėliau, kai ta pati nuotrau­
ka buvo naudojama Life žurnale, 
prie šautuvo buvo pridėtas teles­
kopinis taikiklis, kad šautuvas 
atrodytų tokiu pat ginklu, kokiu 
buvo nušautas prezidentas.

Nikita mokosi iš kapitalistų
MASKVA. — Nikita Chrušče- 

vas pamokslavo centro k-to po­
sėdy, kad komunistai nepadarys 
nuodėmės, jei mokysis gamybos 
metodų iš kapitalistų. Jis pri­
mygtinai reikalavo iš Sovietų 
žemės ūkio viršininkų ir planuo­
tojų kopijuoti Amerikos meto­
dus, pasirodžius, kad tų metodų 
vaisiai yra daug didesni. Pri­
žiūrėti žemės ūkio našumo padi­
dinimą sudarė “superkomisiją”, 
į kurią įėjo prezidentas Brežnev, 
pirmasis vicepremjeras Miko j a- 
nas ir kiti.

torių reikalavimo, komitetas nu­
traukė tyrinėjimus, neiškvietęs 
liudyti senatorių, kurie buvo 
įvelti į šį skandalą.

Gavus patvirtinimą iš fed. mo­
kesčių įstaigos apie parašo su­
klastojimą, respublikonų sena­
torius John William (Del.) ma­
no, kad tuo remiantis bus gali­
ma Bakerį įkišti į kalėjimą. Už 
mokesčių deklaracijos klastoji­
mą baudžiama iki 5 metų kalėji­
mo ir $5,000 pinigais.

Prez. Johnsonas kalbasi su žurnalistais Baltųjų Rūmu rožiy sodne.

JV AMBASADORIUS GORDON DŽIAUGIASI 
J. GOULARTO NUŠALINIMU BRAZILIJOJE

Bus lengviau įgyvendinti socialinę programų
RIO DE JANEIRO. — JAV ambasadorius Lincoln 'Gordon, 

pakviestas pasakyti kalbą prekybos rūmų priešpiečiuose Porto 
Alegre mieste, pripažino, kad nuvertus prezidentą Joao Goulart 
pagerėjo sąlygos pažangos sąjungos programos įgyvendinimui. Bu­
vo sustabdyta absurdiška Goularto valdžios propaganda prieš 
užsienio privatų kapitalą, kaip “brazilų tautos plėšikautoją”.

Trečioji armija, turinti savo 
būstinę Porto Alegre mieste, iš­
leido komunikatą, kuriame nusi­
skundžiama, kad revoliucijos 
prieš Goularto vardu buvę pa­
daryta nemaža išsišokimų, nu­
krypimų nuo įstatymų. Revoliu- 
cininkai sakę, kad Goulartas ver­
čiamas norint garantuoti pilieti- 
nse teises.
Atskleidžia komunistų planus
Brazilijos revoliucinė valdžia 

turi begalės medžiagos, rodan­
čios komunistų planą suruošti 
sąmokslą gegužės 1 dieną, pri­
tariant prezidentui Goulartui.

Areštavus apie 10,000 įtarti­
nų asmenų, pas juos rasta tūks­
tančiai šautuvų, kulkosvaidžių, 
pistoletų, nedidelių bombų, Cas­
tro milicininkų fasono uniformų. 
Be to, knygų, proklamacijų, in­
strukcijų apie partizaninį karą, 
sabotažą.
9,000 žmonių numatyta likviduot

Buvę rasti sąrašai valdžios ir 
visuomenės žmonių, kurie būtų 
buvę likviduoti, laikantis įpra­
stinių komunistų metodų įsiga­
lėti valdžioj. Su laiku, įsitvirti­
nus valdžioj, būtų buvę likviduo­
jami ir vadinami “naudingi dur­
niai”, tokie kerenskiniai tipai 
kaip Goulart, kurie kad ir nebū­
dami komunistais, padeda jiems 
įsigalėti.
Bažnyčia traukiasi nuo turtuolių

Amerikos katalikų vyskupų 
konferencijoj Busk Hill Falls, 
Pa., prelatas Joseph Gremillon, 
Lotynų Amerikos skyriaus so- 
cialekonominių studijų vedėjas, 
išdėstė, kad katalikų bažnyčią 
Lotynų Amerikoj atsisako tra­
dicinių ryšių su turtuoliais ir 
gretinasi prie beturčių.

Brazilijoj naujoji valdžia tirs

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Gynybos sekretorius McNa­
mara pranešė, kad jis įsakė už­
daryti dar 63 gynybos departa­
mento bazes, įstaigas, įmones. 
Šalies saugumas per tai nenuken- 
tėsiąs, bet būsią per metus su­
taupyta $68 mil. Beje, 10,000 
žmonių liks per tai be darbo.

♦ Laoso premjeras Souvanna, 
Phouma, laikinai sukilėlių gene­
rolų suspenduotas, priėmė jų pa­
siūlymą pertvarkyti vyriausybę, 
įtraukti daugiau dešiniųjų, anti- 
komunistų. Vyriausybės ateitis 
pareis nuo komunistų. Jei juos 
iš vyriausybės išvarytų — kaip 
reikalauja revoliucininkai, pra­
sidėtų pilietinis karas su jais iš 
naujo.

♦ Egipto prezidentas Nasse- 
ris, atvykęs į Jemeno sostinę Sa­
ną, prisiekdinėjo išvaryti anglus 
iš visų arabų kraštų. Anglai iš 
Adeno ir kitų protektoriatų su­
organizavo Jemeno pasieny Pie­
tų Arabijos federaciją.

♦ FBI direktorius Hooveris 
paneigė spaudos gandą, kad jo 
agentams Dalias mieste buvę 
žinoma, jog Lee H. Oswald pa­
jėgtų nužudyti prezidentą Ken­
nedy, ir nieko nebuvę daroma 
jam izoliuoti.

♦ Nepamirškit pavaryti vie­
ną valandą pirmyn laikrodžius! 
Nuo sekmadienio ryto ,2 valan­
dos prasideda “vasaros taupy­
mo laikas”.

katalikų dvasiškių bei pasaulie­
čių veiklą. Besirungiant su ko­
munistais, jie pradėję skelbti ko­
munistų programas, sako gub. 
Lacerda, svarbus šulas naujojoj 
vyriausybėj.

Socialistai pralaimi 
Kanados provincijoj 

Saskatchewaną valdys liberalai
REGINA, Sask. — Po 20 me­

tų valdymo socialistai turi pa­
sitraukti iš Saskatchewano pro­
vincijos vyriausybės. Kad ir 
nesuskaičius visų balsų (nebu­
vusių balsavimo vietose), pa­
aiškėjo, kad liberalų partija, va­
dovaujant pirkliui ir galvijų ran­
čos savininkui W. Ross That­
cher, 46 metų, iš Moose Jaw, 
laimėjo seime dauguma.

Seimas turi 59 atstovus, jų li­
beralų bus 30-33. Socialistų par­
tija, pasivadinusi Kanados rin­
kimuose naujųjų demokratų par­
tija (anksčiau vadinosi ir* šioj 
provincijoj tebesivadina senuo­
ju vardu — Cooperative Com­
monwealth Federation) pravedė 
25 atstovus. Viena atstovą pra­
vedė konservatorių partija. C. C. 
F. tikisi pravesti vieną, kitą at­
stovą daugiau, suskaičius visus 
balsus, bet abejoja, kad galėtų 
atgauti daugumą.

Panamiečiai laukia 
rinkimų ir riaušių

Arnulfo Arias yra pavojingas 
kandidatas prez. Chiari partijai

PANAMA. — Gegužės 10 die­
ną panamiečiai rinks naują pre­
zidentą ir kongresą. Rinkiminėj 
kampanijoj svarbią temą suda­
ro Panamos kanalas ir santykiai 
su Amerika.

Prezidentas Roberto Chiari sa­
vo partijos kandidatu išstatė 
Marcos Robles, nes konstituci­
ja neleidžia kandidatuoti du kar­
tus iš eilės. Kaip Chiari, taip ir 
Robles yra turtuolių klasės žmo­
nės. Populerumui įgyti jie nu­
duoda esą dideli Amerikos “eko­
nominio imperializmo” priešai.

Dalyvauja 19 partijų
Rimčiausias konkurentas yra 

medicinos daktaras, baigęs mok­
slus Harvardo universitete, Ar­
nulfo Arias, 62 metų. Jis nenei­
gia “jankių ekonominio imperia­
lizmo” Panamoj, bet kelia aikš­
tėn ir valdančiųjų klases (kelias­
dešimt šeimų (gobšumą ir prie­
šingumą socialinėms reformoms. 
Dr. Arias yra laikomas liaudies, 
neturtingųjų žmogum.

Jis jau yra buvęs du kartus 
prezidentu — 1939 metais ir 
1949 metais. Abu kartus jis bu­
vo nuverstas. Rinkimuose daly­
vauja 19 partijų. Į kongresą 
yra išstatyta 2,000 kandidatų. 
Gi balsuotojų šioj respublikėlėj 
yra tik 300,000.

Panamiečiai, nervingai laukda­
mi rinkimų, laukia ir neišvengia­
mų riaušių. Jie abejoja, kad 
Chiario valdžia užleis vietą Dr. 
Arias, jei jis laimės. Jei nelai­
mės, jo šalininkai šauks, kad 
valdžia suklastojo rinkimų duo­
menis. Ir vienu ir kitu atveju 
gali per tai pasipilti panamiečių 
kraujo.

♦ Prancūzija pasiuntė $100, 
000 prezidento Kennedžio pa­
minklinei bibliotekai įrengti.

F. CASTRO VALDŽIA LIEPIA UŽDRAUSTI 
AMERIKOS ŠPIONAŽINIUS SKRIDIMUS
Izvestija priminė Amerikai laikytis įstatymu tvarkos; 
Sovietų Sąjunga eisianti į pagalbą, jei iškiltų karas

NEW YORKAS. — Penktadienį Kuba įteikė Jungtinių Tautų 
generaliniam sekretoriui U Thantui prašymą įsakyti Amerikai, 
kad ji sustabdytų špionažinius skridimus virš jos teritorijos. 
Kol griebtasi šios priemonės, šią savaitę Kuba ir Jungtinės Valsty­
bės pasikeitė du kartus notomis. Kuba reikalavo skraidymus 
sustabdyti, Amerika aiškino, kad tai esą reikalinga jos saugumui, 
Castro valdžia atsisakiusi įleisti JT ar kitokias tarptautines 
inspekcijas patikrinti raketinių bazių išgriovimą.

Socialinio įstatymo 
religinė priemaiša

Garantuoja teisę diskriminuoti 
ateistus, laisvamanius Amerikoj

CHICAGA. — Vėl vienas dien­
raščio Tribune skaitytojas (Ed­
ward Grinthal is Reading, Pa) 
kritikuoja senate svarstomą pi­
lietinių teisių įstatymo projektą 
dėl religinės priemaišos, nesi­
derinančios su šalies liberališka 
santvarką, ypač su valstybės- 
bažnyčios atskirimo dėsniu.

Įstatymo projekte (VII sky­
riuj), išdėsčius visokeriopą dis­
kriminacija, kuri bus šiuo įsta­
tymu uždrausta, pridėta tokia 
pastaba: “...nebus neteisėta sam­
dymo praktika, jei darbdavys at­
sisakys samdyti ir duoti darbą 
asmeniui dėl jo ateistinės prak­
tikos ir įsitikinimų”.

Laiško autorius pastebi, kad 
šis diskriminuojantis sakinys 
tarnauja tik religiniam tikslui, 
bet ne socialiniam. Gaunasi įs­
pūdis, kad šiuo sakiniu norima 
sustiprinti tikėjimą į Dievą ar 
dievus, bet ne kongreso sritis 
esanti leisti įstatymus už ar 
prieš šį dalyką.

Negrų gauja nudūrė 
praeinant studentą 
Kitam perskėlė galvą buteliu

ST. LOUIS, Mo. — Gyvas išli­
kęs studentas iš Chicagos, Ja­
mes Caccamo, 19 metų, iš 1623 
N. Lorel Avė., pasakojo policijai 
ligoninėj, kad jis eidamas iš 
beisbolo rungtynių su studentu 
James Ready, 22 metų, iš St. 
Louis, pamatė ateinant pavojin­
gą gaują iš 12-15 jaunų negrų. 
Jis patarė draugui pereiti į kitą 
pusę gatvės, bet draugas pama­
nė, kad bus saugiau, jei jiedu 
praeis galvas nuleidę pro šalį, 
neparodydami išgąsčio.

Praeinantieji norėjo kraujo. 
Vienas iš jų smogė studentui 
Ready peiliu į paširdį, kitas tren­
kė antrajam kietu daiktu — spė­
jama, kad buteliu — į galvą. 
Daug nelaukiant pasirodė ir po­
licija. Bet Ready mirė užpuoli­
mo vietoj, o Caccamo buvo nu­
gabentas praskelta galva, be są­
monės, į ligoninę.

Praėjus keliom valandoms, po­
licija suėmė gaujos penkis na­
rius. Patardžius, du paleido, ki­
ti trys kaltinami užpuolimu ir 
žmogžudyste.

Kubos rašte JT gen. sekreto­
riui nurodyta, kad nuo 1962 me­
tų spalio mėnesio konflikto Ame­
rikos žvalgybiniai lėktuvai atli­
ko 600 skridimų virš Kubos te­
ritorijos. Castro valdžia nusta­
čiusi 44 kitokius JAV špionažo 
žygius (laivais, iškeliant į pa- 
krančius agentus ir pan.). Gu­
antanamo bazės pasieny Kubos 
valdžia užrašiusi apie tūkstantį 
amerikiečių provokacijų.

Castro globėjai netyli
Prieš įteikiant U Thantui Ku­

bos prašymą, pasirodė Sovietų 
valdžios vyriausiame spaudos or­
gane Izvestija įspėjimas Ame­
rikai. Laikraštis, matyti, turėjo 
galvoj prezidento Johnsono pa­
stabą antradienį, kad Amerikos 
lėktuvų užpuolimas virš Kubos 
duotų pavojingų pasekmių.

Izvestija nuo savęs pridėjo: 
jei per tai būtų prieita prie karo, 
Sovietų Sąjunga ateitų Kubai į 
pagalbą. Kremliaus dienraštis 
pasmerkė JAV lėktuvų skridi­
mus į Kubą kaip suvereninių 
teisių pažeidinėjimą, nesiskaity­
mą su Jungtinių Tautų charte- 
riu nei su įprastiniais tarptau­
tiniais nuostatais.

Pripažįsta Kubai teisę šauti
Sovietai pripažįsta pilną teisę 

Kubai gintis nuo įsibrovusių už­
sienio šalių lėktuvų. Jie, atrodo, 
lyg ir kursto fidelistus išbandy­
ti priešlėktuvines raketas prieš 
Amerikos lėktuvus.

Patys Sovietai šįmet porą 
Amerikos lėktuvų numušė virš 
Rytų Vokietijos, trejetą ameri­
kiečių per tai žuvo. Bet santy­
kiai nenukentėjo.

Demokratai stumia 
Stevensoną į senatą

Ambasadorius būtų idealiu 
senatorium, sako R. Wagner
NEW YORKAS. — Nors pats 

Adlai Stevenson didelio entu­
ziazmo ir nerodo, bet vietos ir 
sostinės demokratai mano, kad 
jis teikia daugiau už visus ki­
tus vilčių, įveikti respublikonų 
senatorių Kenneth Keating šio 
rudens rinkimuose.

Meras Robert Wagner išsireiš­
kė, kad Adlai Stevenson pasida­
rytų žymiu senatorium. Wag- 
neris irgi laikomas rimtu demo­
kratų kandidatu į senatą, bet jis 
nenori pasitraukti iš mero vie­
tos, kurią jis laiko labai svarbia.

Adlai Stevenson dar nėra da­
vęs jokio pareiškimo. Nuo 1961 
metų jis yra JAV ambasado­
rium Jungtinėse Tautose.

KVIEČIAME VISUS Į NAUJIENŲ KONCERTĄ
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SPORTAS
Redaguoja JUSTINAS KIRVELAITIS 

Adresas: “Naujienos”, 1739 So. Halsted Street

Naujieji stalo teniso meisteriai
Praėjusį savaitgalį Detroite, 

Cobo I|all patalpose (čia pra­
vedamos ir JAV pirmenybės) 
varžėsi Š. Amerikos lietuviai 
stalo tenisininkai. Pirmenybes 
vykdė Detroito JSK Kovas, 
vadovaujamas Pr. Misiūno.

Vyrų vieneto varžybose pir­
mą vietą iškovojo J. Kava­
liauskas (Omahos Lituanica), 
baigmėje įveikdamas ilgametį 
meisterį Pr. Gvildį (Toronto 
Vytis). Baigmėje Pr. Gvildys 
nugalėtas 2:0 (21:16, 21:17). 
Trečioji vieta teko J. Nešukai- 
čiui (Toronto Vytis) ir ketvir­
toji V- Kleizai (Chicagos ASK 
Lituanica).

Jaunių A klasėje meisteriu 
tapo Vyt. Nasvytis (Cleveland 
Žaibas). Baigmėje susitikus su 
to pačio klubo A. Kokliu. V. 
Nasvytis laimėjo 2:0 (22:20, 
21:15). 3-4 vietas užėmė bro­
liai Kavaliauskai. V. Nasvytis 
šauniai pasirodė ir vyrų var- 
žybose, antrame rate nugalė­
damas Pr. Gvildį 2:1 (21:17, 
19:21, 21:16).

Moterų klasėje pirmą vietą 
užėmė E. Sabaliauskaitė (To­
ronto Vytis), baigmėje susiti­
kus su V. Nešukaityte (Toron­
to Vytis). Trečioji vieta teko 
R. Gaidžiūnaitei, ketvirtoji — 
R. Končiūtei (abi klevelandie- 
tės). Mergaičių A klasėje išsi­
dėstyta ta pačia tvarka, kaip 
ir moterų klasėje. Mergaičių 
B ir C klasėse pirmąsias vie­
tas užėmė V. Nešukaityte, ant­
rąsias — Kubadaitė (Hamilto­
no Kovas).

Vyrų dvejeto varžybas lai­
mėjo Pr. Gvildys — J. Nešu- 
kaitis, įveikę brolius Rimą ir 
Joną Kavaliauskus 2:0 (22:20, 
22:20). Mišriame dvejete Pr. 
Gvildys - E. Sabaliaųskąitė nu 
galėjo V. Nasvylį - R. Končiū- 
ię 2:0 (21:15, 21:18).

Kartu buvo pravestos ir vy­
rų bei moterų komandinės var 
žybos, kuriose iškiliausiai pa­
sirodė Toronto Vytis. Vyčiui 
teko ir pereinamoji dovana, 
viso sezono varžybose surin­
kusiam daugiausia taškų.

Pirmenybėse dalyvavo apie 
50 dalyvių. Jų tarpe daug jau­
nimo.

Futbolo žinios
Balandžio 18-19 d. LFK Li- 

luanicos futbolininkai sužaidė 
keturias rungtynes, kurių trys 
pasibaigė .pergalėmis.

Rungtynių seriją pradėjo 
jaunučių komanda, susitikda­
ma su Tigers futbolninkais. 
Rungtynės pralaimėtos 0:1. 
Jaunių komanda sekmadienį 
kovojo prieš lenkų Lightnings 
ir išplėšė 1:0 laimėjimą. Šiuo 
metu jauniai turi du laimėji­
mus ir vieną pralaimėjimą.

Vyrų komandos sekmadienį 
žaidė prieš vokiečių Wande­
rers. Lituanicos rezervinė prie 
šininkams atskaitė 6:0. Pirmo­
ji komanda pasitenkino 2:0 
laimėjimu. Tai jau iš eilės an­
tra pergalė. Rezervinė koman­
da pirmąsias rungtynes pra­
laimėjo.

Balandžio 25 d. Lituanicos 
jaunučių komanda žais prieš 
ukrainiečių Lions. Rungtynės 
bus Hanson parko stadione. 
Pradžia 3 vai. p. p. Jauniai šį 
sekmadienį rungtynių neturės. 
Vyrams teks susitikti su St. 
Joseph, Mich, futbolininkais. 
Rungtynės bus Marqette parko 
aikštėje. Rungtynės prasidės 
1 ir 3 vai. p. p.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MASl 
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN­

KAMAI ĮVERTINTA 
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Gegužės mėnesį Chicagoje, 
Soldiei Field stadione, pasi­
rodys trys užsienio futbolo ko­
mandos. Gegužės 17 d. žais 
anglų Liverpool F. C. prieš 
meksikiečių Monterrey A. C. 
Gegužės 22 d. Monterrey A.C. 
prieš vokiečių Meiderich S. V. 
Gegužės 29 d. Liverpool F. C. 
prieš Meiderich S. V. Papigin­
ti rungtynių bilietai jau da­
bar gaunami LFK Lituanicos 
būstinėje.

Tarptautinės futbolo lygos 
rungtynės pradedamos gegu­
žės 31 d. New Yorke. Pirmą 
dieną susitiks anglų Black­
burn Rovers ir škotų Hearts. 
Be šių komandų lygoje varžy­
sis šios komandos: Bahia (Bra 
zilija), Lanerossi Vincenza 
(Hal.), Guimaraes (Portugali­
ja), Schwechater (Austrija), 
Werden Bremen (Vokietija), 
AEK (Graikija), Gornik (Len­
kija) ir Red Star (Jugoslavi­
ja). Chicagoje numatoma su­
žaisti keturias rungtynes.

Jaunių krepšinio 
pirmenybės

Šį šeštadienį Marquette par­
ko salėje varžysis Chicagos 
lietuvių jaunių krepšinio ko­
mandos. Varžybų pradžia 
10:30 vai. ryto. Pirmenybes, 
kaip ir praėjusiais metais, pra­
ves LSK Neris. 1963 m. pirmą­
ją vietą iškovojo LSK Aras. 
Šių pirmenybių nugalėtojui 
yra skiriama L. B. Marquette 
parko apylinkės pereinamoji 
dovana.

JAV krepšininkų nesėkmės
Po blankaus pasirodymo 

Lenkijoje (vienos rungtynės 
laimėtos, kitos pralaimėtos) 
JAV krepšinio rinktinė jau 
spėjo du kartu pralaimėti So­
vietų Sąjungoje. Pirmosios 
rungtynės baigėsi sovietų 82:65 
laimėjimu, antrosios — 79:60. 
Šios rungtynės vyko Maskvoje. 
Amerikiečiai dar žais Lenin­
grade, Kijeye ir kitur.

Australijon besiruošiant
Norintieji kartu su krepši­

ninkais papiginta kaina ke­
liauti į Australiją, prašomi už­
siregistruoti iki gegužės 20 d. 
Krepšininkai iš Chicagos (per 
Los Angeles) išvyksta liepos 7 
d. Išvyka truks iki rugpiūčio 
13 d. Sportininkus ir ekskur­
santus globos Australijos Liet. 
B-nė. Dėl informacijos prašo­
ma kreiptis šiuo adresu: V. 
Adamkayičius, Tabor Farm, 
Sodus, Mich. Telefonus Area 
616 927-1237.

Krepšinio išvykos į Austra­
liją rėmėjų skaičius Chica­
goje kasdien didėja. Prekybos 
Terra savininkas VI. Civiliš­
kas paaukojo 100.00 dol., pre­
kybos Parama savininkai J. 
Janušaitis ir J. Mažeika 25.00 
dol., M. Rėklaitis 25 dol., Ame­
rikos Lietuvių Tautinės Sąjun­
gos Chicagos skyrius 25.00 dol. 
Aukotojams dėkojama. Au­
kas prašoma siųsti organizaci­
nio komiteto iždininko adre­
su: V. Grėhliūnas, 6941 So. 
Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 
60629.

Į Australiją nuvykusiems 
Š. Amerikos lietuvių krepši­
ninkams teks rungtyniauti su 
Australijos lietuvių rinktine, 
kurią sudaro: A. Ignatavičius, 
J. Gumbys, D. Atkinson, R.. 
Daugalis (iš Adelaidės); V. 
Soha, A. Vaišutis, S. Urbonas 
(iš Melbouro); A. Lapšys, A. 
Danišauskas, S. Lukoševičius 
((iš Sydnėjaus), A. Andriko­
nis (iš Hobarto), V. Šutas (iš 
Geelongo). Rinktinės vadovas 
Petkūnas (iš Adelaidės).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

įsivėlė į baliono virves. — 11 metę berniukas Dangy Nowell iš 
Mill Valley, Calif., įsivėlė į baliono virves, kai juo pakilo "dangaus 
narūnas" William Berry. Berniukas suspėjo tvirčiau apsivynioti 
virve, kad nenukristŲ. Kol balionas pamatė, kas atsitiko ir kol 
išleido iš baliono dujas, kad pasiektu žemę, berniukas atliko dviejy 
myli v pavojingą kelionę 2,000—3,000 pėdų aukšty.

Mano prisiminimai Naujienų 50 m. eigoje
Apsigyvenau Chicagos mie­

sto šiaurės vakarų dalyje 
1910 metais. Tebegyvenu ten 
ir dabar.

Naujienos gimė 1914 me­
tais. Pradžioje ėjo, kaip sa­
vaitinis laikraštis. Tais pačiais 
metais tapo dienraščiu. Maž­
daug nuo pat pradžios Naujie­
nose ėmiau rašinėti žinias 
ir straipsnius. Sutapau su Nau 
jienomis. Ir iki šiol bendra­
darbiauju. Su Naujienų vieti­
nių žinių ir korespondencijų 
redaktoriais, kaip antai, K. 
Augustu, V. Poška, A. Vaiva­
da, dr. Joniku, pirmiau bu­
vusiu ir dabar esamu J. Pron- 
skum ir kitais, kurių pavar­
džių nebeprisimenu, nereikė­
jo nei bartis, nei pyktis.. Jo­
kių nesusipratimų nebuvo į- 
vykę. Malonu su jais buvo ir 
yra darbuotis. Kaip dr. P. Gri­
gaitis, taip ir visi Naujienų 
redakcijos ir administracijos 
pareigūnai buvo ir yra nuo­
širdūs Lietuvos ir lietuvybės 
puoselėtojai. Naujienos savo 
50 metų eigoje milžinišką pa­
slaugą suteikė ne tik Chicagos 
ir tolimųjų vietų lietuviams, 
bet ir Nepriklausomybės lai­
kais Lietuvos reikalais rūpi­
nosi. Ir dabar kovoja už Lie­
tuvos laisvę ir nepriklauso­
mybės atgavimą.

Chicagoje Naujienoms pa­
dedant kūrėsi draugijos, klu­
bai, chorai, teatralų rateliai. 
Jei kurie ir buvo susitvėrę, 
pirmiau, tai Naujienos padė­
jo tai veiklai augti ir bujoti. 
Su Naujienų pagalba išaugo 
LSS 81 kuopa, paskui Pirmyn 
Choras; taip pat daug padėta 
Birutės Chorui, a. a. Marijos 
Dundulienės vedamam teat­
rališkam rateliui, kuris tiek 
daug yra suvaidinęs įvairių 
veikalų su buvusiais northsai- 
diečiais vaidintojais. Kai ku­
rie dar ir šiandien gyvi, kaip 
antai Vincas Pačkauskas, Po­
vilas Mileris, Petronėlė Mile­
rienė, K. Radišauskienė, J. 
Gulbinienė ir daugiau, kurių 
prisiminti neįmanoma. O vi­
soje Chicagoje daug visokiau­
sių koncertų, banketų, įvairių 
parengimų surengta su Nau­
jienų pagalba skelbimų, neap­
mokamų pranešimų ir kores­
pondencijų pavidalu.

Nesivelsiu į platybes, ku­
rioms Naujienos tarnavo, pri­
minsiu tik Northsaidės man 
žinomą, gal ir ne visą veik­
lą. Su Naujienų pagalba iš­
augo Chicagos Lietuvių drau­
gija, Vaidylų brolija, keletas 
klubų, Draugijų Sąryšis, ku­
ris turėjo nusisamdęs nuola­
tinę svetainę ir didelį knygy­
ną .Ten buvo rengiami viso­
kiausi parengimai. Susitvėrė 
Vaikų draugijėlė Bijūnėlis, 
Sumanytojos ir tvėrėjos šios 
draugijėlės buvo Angelė Če- 
pukienė ir O. Briedienė. Ši

vaikų draugijėlė išaugo per 
šimtą narių. Vaikučiai išmoko 
lietuviškai dainuoti, dekla­
muoti ir vaidinti. Pirmoji Bi­
jūnėlio meno mokytoja buvo 
Agotėlė Viščiulytė, paskiau 
Aldona Rūgytė. Po šių pirmų­
jų mokytojų nenutraukiamai 
buvo mokoma pagal jų siste­
mą. Išaugo gražiai išlavintas 
Vaikučių choras. Lietuvių 
kalbos, skaitymo ir rašybos 
ilgiausiai mokė Dr. A.. Mont- 
vidąs. Bijūnėlio draugijėlės 
vaikučiai išaugo, gražiai pra­
mokę lietuviškai kalbėti, rašy­
ti ir skaityti. Taip pat mokėsi 
ir muzikos. Savo koncertuose 
skambindavo pianinais ir 
grieždavo smuikais.

Iš tų 'pačių Bijūnėlio narių 
daugelis tapo universitetų 
studentais. Šie studentai, tėvų 
patariami, stuvėrė Lithuanian 
University Club, 'šiam klubui 
įsikurti talkon buvq pakvies­
tas ,Naujienų vyriausius re­
daktorius dr. P. Grigą tis, ą. 
a. M. Jurgelionienė, vietinių 
V. Poška, dr. A. Montyidąs ir 
daug kitų, būtent mokinių tė­
vai ir jų draugai. Valerijos 
Čepukaitės, kuri buvo North­
western universiteto studentė, 
tėvelių namuose, 1634 N. Oak­
ley ąve., susrinko per 40 sve­
čių ir studentų, kurie plačiai 
aptarė tveriamojo klubo tiks­
lus ir užduotis. Vadovaujan­
tis minėtų naujieniečių pata­
rimais buvo nustatytos ir vei­
kimo ribos. Buvo nutarta į 
kurie bus išėję universiteto 
bent vienerių metų mokslo 
kursą. Kai klubas buvo su- 
tyęrtą§T S3Y9 susirinkimus lai­
kydavo Repukų name, viršmi- 
nėtu antrašu. Kai Naujienose 
buvo imta plačiai rašyti ąpie

šio studentų klubo įsisteigi- 
mą, tai klubo narių skaičius 
Chicagoje pradėjo augti. Tarp 
jų atsirado uoliai dirbančių 
lietuviškoje veikloje. O kai 
Naujienos įsteigė anglišką 
skyrių, tai daug to klubo na­
rių rašinėjo į Naujienas 
abiem kalbom.

Jaunuolių auklėjime Nau­
jienos ne tik Northsaidės virš- 
minėtą veikslą rėmė, bet Chi-> 
c ago j gerai klestėjo ir kitų 
vaikų ir paaugusių jaunuolių 
veikla, ikaip antai Jaunoji Bi­
rutė. Ateities žiedas ir kitos 
draugijėlės. O ką jau besaky­
ti apie ęhprųs, kaip, pąy., Bi­
rutės, Pirmyn chorai rengda­
vo koncertus dargi su yąidini- 
mais. Išaugo daug solistų dai­
nininkų ir vaidintojų. Veik 
kiekvieną sekmadienį ir šeš­
tadienį vakarais būdavo pa­
rengimai. “Naujienose” pilna 
būdavo skelbimų, daugiausia 
neapmokamų. Dienraštis Nau­
jienos pačios rengdavo nema­
žiau, kaip po du koncertus ir 
du piknikus kiekvienais me­
tais. Juose chorai, solistai dai­
nininkai ir talentingi muzikai
atlikdavo programas. Naujie­
nos auklėjo talentus dąinose 
ir muzikoje. Tad šie talentai 
iš savo pusės nesivaržydavo 
dėl užmokesčio už savo patar­
navimą visoms organizaci­
joms, ne tik Naujienoms.

Tačiau jie gaudavo garbin­
go įvertinimo ir paskatinimo 
toliau veikti toje srityje per 
Naujienas.

Naujienos surengdavo iš­
vykas laivais pasivažinėti Mi- 
chigano ežere, čia į Milwau­
kee, Wisconsin, čia į Michigan 
valstybę, kitoje ežero pusėje 
bei į Sandūnus.

Naujienos daug prisidėjo 
išauklėti ir stambiuosius lie­
tuvių biznius (verslus), kurie 
skelbdavusi ir tebsiskelbia 
Naujienose. Kadangi Naujie­
nos turi didelę įtaką lietuvių 
gyvenime, tai turi ir daug 
skaitytęjų. Per 50 metų Nau­
jienų vaidmuo lietuvių kul­
tūrinėje ir . .politinėje srityse 
buvo nepaprastai reikšmin­
gas. Naujienų vedamieji ir 
apžvalgos, vedami dr. P. Gri­
gaičio, — tai tikra mokykla, 
kur nepaprastai tiksliai 
nušyiečiami skirtumai tarp 
tikrovės ir netikrovės, ir ne 
tik šiais, bet ir gilios senovės 
laikais. Juk tam viskam suži­
noti, reikalinga daug skaity­
ti. O tos apžvalgos ir vedamie­
ji nepaprastai aiškūs ir leng­
vai skaitomi, be beprasmių 
pašalinių priedų.

Reikėtų iš to pasimokyti 
tiems, kurie prirašo ilgiau­
sius straipsnius, kuriuose la­
bai mąžai tepasako. Juk yra 
Žinomą, kad tas geras rašyto­
jas ar žurnalistas, kuris daug’ 
pasako trumpame straipsny­
je.

Čia prisiminta tik maža da­
lelė Naujienų atliktas didelis 
paslaugos lietuviams ir Lietu-

Išsiliejus Baltajai upei (White River), buvo apsemti ties Indiana- 
polįu nemaži žemės plotai paupy.

Socialinė apsauga
Į klausimus atsako Mr. Max 

M. Laff, Social Security
Administration, 111 N.
Wabash Ave., Chicagoje

KLAUSIMAS: Sausio mėne­
sį man sukaks 73 metai am­
žiaus. Aš vis tebedirbu pilną 
laiką ir uždirbu daugiau kaip 
$10,000 metams. Ar turiu pa­
laukti, kol galutinai iš darbo 
pasitrauksiu, ir tik tada pra­
dėsiu gauti savo pensijos iš­
mokėjimus?

ATSAKYMAS: Ne! Įstaty­
mas numato, kad asmuo, su­
laukęs 72 metus amžiaus, 
gauną pilną sayo pensiją (jei 
yra apdrąustas Socialinės Ap­
saugos įstaigoje), nepaisant 
kiek ir uždirbtų. Dėlto, tams­
ta gali gauti savo socialinės 
apdraudos išmokėjimus pra­
dedant nuo šių metų sausio 

vai darbas.
Verti pagarbos visi redakci­

jos pareigūnai ir raštinės dar­
buotojai, kaip tai M. Gudelis, 
ponia J. August ir kiti.

Linkiu visiems gero pasise­
kimo! O Naujienoms gyvuoti 
dar ilgus ilgus metus!

K. Čepūkas 

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi­
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

mėnesio. Nieko nelaukite ir 
kreipkitės į įstaigą šiandien 
pat.

KLAUSIMAS: Mano vyras 
prieš penkerius metus mirė. 
Aš gaunu socialinės apsaugos 
išmokėjimus už savo du vai­
kus, bet niekuomet nereikala­
vau sau, kadangi tebedirbu. 
Uždirbu per metus po $1,700. 
Ar aš galėčiau ir sau ką gau­
ti?

ATSAKYMAS: Galimas 
daiktas, kad šiek tiek išmokė­
jimų galite gauti, nors ir už­
dirbdama daugiau negu $1,- 
200 per metus. Turinčiam tei­
sę į socialinės apsaugos išmo­
kėjimus, uždirbančiam per 
metus $1,700, iš jo metinės iš­
mokėjimų sumos būtų išskai­
tyta $250, bet jis gautų visą 
kitą socialinės apsaugos iš­
mokėjimų dalį. Tamsta turi 
kreiptis į sau artimiausią so­
cialinės apsaugos įstaigą, kur 
gausite tikslių informacijų, 
kur ir ,kaip kreiptis dėl tams­
iai priklausančios išmokėji­
mų sumos.

Skax-ykit-w
ir platinkite
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MASKVOS ■ PEKINO GINČŲ ATGARSIAI
Atgyja 1925 m. raginimai šlietis prie Kinijos

Įsiliepsnojęs ideologinis Mas­
kvos ir Pekino konfliktas turi 
įtakos ne tik į rytų ir pietryčių 
Europos kraštus, bet atitinka­
mai veikia ir rytų emigracijos 
sluogsnius vakarų Europoje. Pa­
gal “Neue Zuercher Zeitung” 
(nr. 100, bal. 12) sovietų-kinų 
ginčas turįs mažiau atgarsio ru­
sų emigrantų tarpe — šiems vis 
dar vaidina tam tikrą vaidmenį 
euro-aziatinės Maskvos imperi­
jos išlaikymas.

Jau kitokios lenkų emigrantų 
pažiūros, čia pastebima tenden­
cija Maskvos-Pekino konfliktą 
susieti su sovietų valdomų ar 
prižiūrimų tautų pastangomis 
atsipalaiduoti nuo maskvinės 
kontrolės. Be to, pabrėžiamas 
reikalas drauge su raudonąja Ki­
nija sudaryti bendrą antisovieti- 
nį frontą.

I Tokias mintis labiausiai išryš­
kina lenkų išeivijos Paryžiuje 
leidžiamas žurnalas “Kultūra” 
(nr. 4) J. Mieroszewskio straip­
snyje “Lenkija-Rusija-Kinija”. 
Pagal autorių daroma klaida, jei 
į sovietų-kinų konfliktą žiūrima 
kaip grynai į pačių komunistų 
vidaus reikalą. Juk esą Kinijoje 
vykstanti ne tik komunistinė re­
voliucija, bet ir nacionalinio po­
būdžio rūgimas bei pramoninis 
sukrėtimas. Pekinas, norėdamas 
sustiprinti savo tarptautinę pa­
dėtį, turės prieiti išvados, kad 
tenka susilpninti Sovietų Sąjun­
gą. O tai įmanoma mobilizavus 
satelitinių kraštų “antisovieti- 
nių nuotaikų potencialą” ir tuo 
būdu siekiant tuos kraštus at­
skirti nuo Sovietijos. Jei pavyk­
tų palaužti satelitinę imperiją, 
tai toks Sovietijoje gyvenančių 

tautybių sukrėtimas galėtų tu­
rėti toli einančių pasėkų.

Pagal Mieroszewskj lenkai tu­
ri dar ir kitokių sumetimų šlie­
tis prie Kinijos. Jei per ateinan­
čius dešimtmečius kinai kariniu 
ir ūkiniu atžvilgiais sustiprėsią, 
tai sovietai greičiausiai susitar­
tų su Vokietija, o tai jau Lenki­
jai sudarytų pavojų, žinoma, 
netenka abejoti, kad sovietai vi­
sais įmanomais būdais priešin­
sis lenkų artėjimui su Kinija ir 
Vokietija.

Pagal išeivijoje leidžiamą uk­
rainiečių kultūros-politikos rei­
kalams skiriamą žurnalą “Sut- 
časnistj” (Dabartis) Maskvos - 
Pekino konfliktas turįs rūpėti ne 
tik išeivijoje gyvenantiems uk­
rainiečiams, bet ir dar labiau 
— pačiai Ukrainai. Išsilaisvi­
nimo, emancipacijos reiškiniai, 
kuriuos pastaruoju metu ste­
bime Albanijos ar Rumunijos at­
vejais, turėtų sustiprinti ir uk­
rainiečių siekimus.

žurnalas nesutinka su minti­
mi, kad Ukraina priklausanti 
ti Vakarams. Tai greičiau kraš­
tas tarp Rytų ir Vakarų, su Vak. 
Europos ir Azijos įtakomis. 
Priešas nr. 1 eęąs ne Kinijos Mao 
Tse-tungas, bet Maskva, o pa­
čioje Ukrainoje raudonoji Ki­
nija turinti daug simpatijų. Uk­
rainiečiams visai nerūpi ginti 
Kremliaus sienų — jie pasvei­
kintų kiekvieną tų sienų lūžį.

Ukrainiečių žurnalas prime­
na Ukrainos “tautinių komunis­
tų” prieš beveik 40 metų reikš­
tas mintis, kad satelitiniams kra­
štams reikalauta lygių teisių su 
Rusija. Vienas tokių politikų 
bei teoretikų, Mykolą Chwy- 
lo>wyj, 1925 m. paskelbtame ra­
šiny kalbėjęs apie Azijos atbu­
dimą ir raginęs, Maskvos spau­
dimo atveju, šlietis prie Kini­
jos. Tas teoretikas Stalino per­
sekiojimo metu 1933 m. nusižu­
dęs, vis dėlto reikalavęs ne tik 
prokinietiškosios Ukrainos orien

Sunkiai sekasi kovoti su 
kriminalo sindikatu

Nuo praeito antradienio 
Illinois Crime Commission 
pradėjo apklausinėjimus, iš 
kurių aiškėja, kokia sunki yra 
kova su iš seniai Įsigalėjusia 
piktadarių organizacija Chi- 
cagoje. Iš liudininkų parody­
mų vis labiau aiškėja, kad 
piktadariams bujoti daug pa­
deda Įvairūs politikieriai, ku­
rie trukdo ir lėtina teisingu­
mo organus tinkamai eiti sa­
vo pareigas. Pa v., iš pernai 
padarytu 10,237 suėmimų lik 
1,530 buvo nuteisti, kiti visi 
teisme išteisinti.

Kritikuodamas persenusią

tacijos, bet drauge ir Kijevo ry­
šių su Europos tradicijomis, kul­
tūra, menu bei civilizacija. Jis 
anuomet teigė: be Europos pa­
ramos Azijos tautų atbudimas 
nėra Įmanomas. (E) 

Įstatymų ir teismų sistemą, 
superintendentas Wilson nu­
rodė, kad norint Į teismą at­
vesti stambesnį gengsterį — 
gembleri — raketeri kaštuoja 
nemažiau $100,000, tuo tarpu 
kai toks piktadaris teisrhe yra 
nubaudžiamas $50 pabauda. 
Ypač sunku gauti liudininkų 
gegnsteriui apkaltinti.

Piktadariai stambiausias 
pinigų pajamas gauna iš gem- 
blerystės ir dalį tų pajamų 
deda i specialų “hit” fondą, iš 
kurio yra apmokami budeliai, 
samdomi gengsterių “nusikal­
tėliams” nugalabyti, o geng­
sterių “kodekse” kiekvienas 
syki “pragydęs”, tai yra ką 
nors policijai prasitaręs, yra 
besąlyginiai nužymėtas nuga­
labijimui.

Žymus Chicagos advokatas 
David Bradshaw pareiškė, 
kad esamais Įstatymais be­
veik neįmanoma yra apkal­
tinti stambiuosius kriminalo 

sindikato tūzus. “Norint pa­
siekti viršūnėje stovintį (top 
man), reikia pereiti per sep­
tynis ar aštuonis sluoksnius, 
esančius jo apačioje, ir tuos 
tenka lukštenti kiekvieną in­
dividualiai”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PLASTIC SLIPCOVERS
Free 
Installation 
Cushions 
with Zippered 
Air Vents 
Same Week 
Service

• Budget 
Terms 
Available

• Cleaning at 
Tremendous 
Discounts

Written Service Policy on all Work
MILANO SUBURBS CALL 

PLASTICS COLLECT
24 Hr. 2015 W. Chicago

Phone Service We cover
243-0868 50 miles radius

CHICAGO SAVINGS
ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tų pačių atsargią, bet protingą ad­
ministravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša didelius divi-

and IOAN ASSOCIATION
dendus.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN- 
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai­
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo­
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė­
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos­
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
Į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO­
VĘ ir susitarti dėl paskolos.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai­
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy­
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino­
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla­
nus ir nurodymus.

Jūsų patogumui turime du didelius kiemus automobiliams pastatyti. Į didįjį galima 
įvažiuoti tiesiai iš Western Avenue, o antrasis yra mūsų namo užpakalyje. Darbo valando­
mis abu kiemai atdari. Taupytojai, klijentai, bendrovės nariai ir mūsų bendrovę lankantie­
ji svečiai visuomet gali veltui tuose kiemuose pasistatyti savo automobilius. Jiems nerei­
kia rūpintis, kad pusvalandis neprabėgtų ir kito dešimtuko nereikėtų nešti. Prašome už­
važiuoti pas mus. Mūsų pareigūnai mielu noru Jums paaiškins apie gausybę teikiamų pa­
tarnavimų.

HANDY HOURS

CHICAGO SAVINGS! ' 

PARK! NG) J.

Monday .........
Tuesday .........
Wednesday ....
Thursday .......
Friday .........
Saturday ....

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A.M.-12:30 P.M.

Marquette Parke ■■ Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend on 

Investment Accounts

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes
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=AP ŽVALGAIS
Menki Jugoslavijos darbininkų 

atlyginimai

Nikita liepia mokytis iš kapitalistų
Nikita Chruščiovas liepia sovietų žemės ūkio vedė­

jams imti iš kapitalistinių šalių visa, kas yra tose šalyse 
pažangaus, ir įvesti į Rusijos ūkį. Jisai sako, kad nėra 
gėda mokytis iš kapitalistų ir naudotis jų išradimais.

Rusijos premjeras ir vyriausias komunistų partijos 
vadas pripažįsta, kad sovietų žemės ūkis yra atsilikęs ir 
nepagamina kiek reikia ypač mėsos ir pieno. Jisai kal­
tina dėl to biurokratų kišimąsi į ūkininkavimo reikalus. 
“Biurokratais” Chruščiovas vadina sov-chozų ir kolcho­
zų viršininkus, kurie apie ūkininkavimą “mažai teišma­
no”.

Bet tai yra seniai žinomas faktas. Sovietinių ir ko­
lektyvių dvarų viršininkus skiria komunistų partijos 
komitetai, kurių nariai gali būt geri politiniai agitato­
riai, bet žemės ūkio darbuose neturi nei Išmanymo, nei 
patyrimo.

0 kas suteikė tiems neišmanėliams galią žemės ūky­
je bosauti? Ar ne komunistų valdžia? Jie yra tik val­
džios tarnai. Bet Nikita juos kaltina, o savo kaltės ne­
mato. Jisai nemato, kad ta visa diktatūros sistema yra 
niekam netikusi.

Jisai bėdavoja, kad labai atsilikusi mėsos ir pieno ga­
myba. Bet ne mažiau yra atsilikęs ir duonos gaminimas. 
Sovietų Sąjunga importuoja iš užsienių šimtus milijonų 
tonų kviečių ir kitokių grūdų. Ji perka juos kapitalisti­
nėje Kanadoje, kapitalistinėje Australijoje ir kapitalis­
tinėse JAV-se.

Iš to aišku kiekvienam, kad yra nusmukusi visa so­
vietų agrikultūra. Tačiau Chruščiovas vis dar bando įti­
kinti save ir pasaulį, kad bolševikinio komunizmo siste­
ma esanti už visas sistemas “geresnė”!

Komunistinės Jugoslavijos 
darbininkai gauna mažesnius 
atlyginimus už darbą, negu 
“buržuazinių” šalių darbinin­
kai. Taip sako pats Josip 
Broz-Tito, Jugoslavijos pre­
zidentas ir komunistų partijos 
galva.

Tito kalbėjo Jugoslavijos 
darbininkų unijų federacijos 
suvažiavime, atvykęs į Bel­
gradą iš savo palociaus Brio­
ni saloje, kur jisai mėnesį lai­
ko atostogavo ir taisė savo 
sveikatą.

Kalbėdamas unijų federaci­
jos suvažiavimo atidaromoje 
sesijoje, Tilo pasakė, kad 
dauguma Jugoslavijos darbi­
ninkų uždirba permažai ir 
jie turi pilną teisę reikalauti 
geresnių gyvenimo sąlygų, ne­
gu jie turi dabar. Gerai gyve­
na, pareiškė kalbėtojas, auk­
štos kvalifikacijos darbinin­
kai ir specialistai, bet ir jų 
atlyginimai daug mažesni, ne­
gu užsieniuose.

Reikia pastebėti, kad padė­
tis Jugoslavijoje yra geresnė, 
negu daugelyje kitų šalių, ku­
rias valdo komunistai, nes, 
viena, ji prieš 15 (metų atsi­
metė nuo Maskvos, kuri ją 
biauriai išnaudodavo. Antra, 
Jugoslavija yra gavusi šim­
tus milijonų dolerių paramos 
iš JAV, kurios rėmė Tito val­

Britanijos - Rusijos prekyba
Britanija ir Sovietų Rusija susitarė atnaujinti pen- 

kerių metų prekybos sutartį, kuri buvo pasirašyta 1959 
m. ir baigsis šių metų birželio mėn. Pagal naują sutartį 
prekyba tarp Britanijos ir Rusijos bus žymiai praplėsta.

Londone paskelbtas pranešimas spaudai nepasako, 
kiek ir už kokią sumą pinigų jos ketina pirkti bei parduoti 
viena kitai prekių, bet pažymima, jog britai sutinka duo­
ti Rusijai stambių kreditų.

Britai 1963 m. pirko iš Rusijos prekių už 254 milijo­
nus dolerių, o Rusija pirko britų prekių už 179 milijonus 
dolerių. Toks nepalankus britams skirtumas trukdo pre­
kybos išsivystymą. Britų kompanijos norėtų parduoti 
Rusijai daugiau savo prekių ir Rusija mielai jas pirktų, 
jeigu jai nereikėtų mokėti už viską auksu (sovietinių

rublių užsienio bankai neima, kadangi niekas nežino 
tikrosios jų vertės).

Todėl Maskvos atstovas, užsienio prekybos ministe- 
ris Nikolai Patoličev stengiasi išsiderėti galimai dau­
giau ilgalaikių kreditų. Privatinės britų kompanijos jų 
duoti nesutinka, nes ką jos darytų, jei Rusija, prisipir- 
kusi į bargą jų prekių, atsisakytų už jas mokėti? Jos no­
ri prekiauti su Rusija tiktai tuo atveju, jei duodamus 
jai kreditus garantuos britų valdžia.

Atrodo, kad britų vyriausybė, kuriai prekybos inte­
resai rūpi labiau, negu kas kita, prižadėjo tą garantiją 
duoti, nors Londonas žino, kad Washingtonas žiūri į tai 
šnairai.

Sovietų Rusija nori pirkti už $280,000,000 iš britų fir­
mų keletą stambių chemijos Įmonių su mašinerija ir vi­
sais kitais įrengimais dirbtinėms trąšoms gaminti, — 
jei nereikės tuojau už jas mokėti auksu. Pati tokias 
įmones pasistatydinti ir tinkamai įrengti Sovietų Rusi­
ja šiuo laiku neįstengia.

Pasirodo, kad ne tik sovietų žemės ūkis, bet ir pra­
monė yra atsilikusi. Pakelti ją be kapitalistinių šalių pa- 
gelbos ji negali.

Toks yra tų “kapitalizmo laidotojų” komunizmas 
ekonominiu atžvilgiu. Politinis despotizmas slopina ir 
ekonominį krašto išsivystymą.

džią už tai, kad ji nesidavė 
pajungiama Rusijos.

Bet vistiek ir Jugoslavijai 
komunizmas nėjo į sveikatą. 
Komunistų diktatrūra atėmė 
žmonėms laisvę, o be laisvės 
kraštas negali tarpti.

SOVIETŲ AUKSAS Į 
PRANCŪZIJĄ

Šio mėnesio 20 d. vėl buvo 
atvežtas didelis kiekis So­
vietų Rusijos aukso į Prancū­
ziją.

Aukso krovinys svėrė 7,400 
kilogramų, supakuotų 135 dė­
žėse. Jisai buvo atgabentas 
oru.

Nuo balandžio 8 d. iki ba­
landžio 20 Rusija atsiuntė 
Prancūzijos bankui 32 tonu 
aukso. Manoma, kad šituo au­
ksu Rusija užmoka už kvie­
čius ir kitas importuotas iš 
užsienių prekes.

Pabaltijo merginos 
nešoka su rusais

Tiek Lietuvoje, tiek Latvijoje 
ir Estijoje nuo okupacijos pra­
džios pastebimas būdingas reiš­
kinys. Pabaltiečių merginos va­
karėliuose ir kitose viešose vie­
tose atsisako šokti su uniformuo­
tais sovietų kariais, nors tokias 
uniformas dėvėtų ir vietos jau­
nuoliai — nerusai. (E).

NAUJIENOS —

TAI ŽIBINTAS, NUŽVIEGIĄS MŪSŲ KOVOS 

KELIA SU MASKOLIŠKAIS MŪSŲ KRAŠTO 

PAVERGĖJAIS.

PETRAS ir ADELĖ 
KAZANAUSKAI

UNION, N. J.

PREZIDENTAS CHICAGOJE
Amerikos “tolimoji šiaurė” 

praėjusį ketvirtadienį Chicago- 
je parodė iš pietinės valstybės, 
Texas, kilusiam prezidentui ir jo 
žmonai nepaprastai nuoširdų pri­
ėmimu, už kurį prezidentas su 
kaupu atsilygino savo pietietiš­
ka šiluma ir nuoširdumu. Nuo 
pat atskridimo į O’Hare aero­
dromą iki pasiekiant McCormick 
Place prezidentas atvejų atvejais 
sustodamas maišėsi su jį sveiki­
nančia minia, spausdamas išties­
tas rankas kiek bepasiekdamas.

O’Hare aerodrome jis pasiti­
ko vieną 7 metų mergaitę, Cathy 
May Baker, kuri per vieną dieną 
pasidarė garsenybė, parašyda­
ma prezidentui laišką į Wash­
ington ir prašydama sutrukdy­
ti geležinkelių streiką, kadangi 
jos teta iš New Yorko turinti at­
važiuoti į jos pirmosios komuni­
jos iškilmes. Prezidentas iš Wa- 
shingtono jai atsiuntė laišką, 
pranešdamas, kad streiko iš­
vengta ir teta tikrai atvažiuos. 
Atskridęs į Chicagą jis mergaitę 
asmeniškai pasveikino, paragin­
damas, kad ir kiti vaikai su savo 
problemomis turėtų laiškais 
kreiptis į savo prezidentą.

McCormick Place $100 nuo 
lėkštės pietuose dalyvavo lygiai 
6,000 demokratų. Pietų metu 
prezidentas pasakė kalbą, kvies­
damas į bendrą darbą, kad vi­
siems Amerikos gyventojams 
gyvenimas pagerėtų. “Kaip par­
tija ir tauta ne tiek žiūrėkime 
ateinančių rinkimų, kiek atei­
nančios gentkartės labo”, pa­
reiškė prezidentas, primindamas, 
kad du trečdaliai amerikiečių 
gyvena didmiesčiuose, bet labai 
nedidelė jų dalis turi tikrai ge­
rą gyvenimą.

“Visi mes labai gerai žinome, 
jog taip ilgai, kol nors dalis ame­
rikiečių gyvens netinkamuose 
namuose, lankys nepakankamai 
geras mokyklas, bus laikomi ant­
ros klasės piliečiais, valgys ne­
užtenkamai maisto ir neturės 
pilno darbo, kvėpuos užterštą 
orą ir žais ankštuose parkuose 
— kol tokios sąlygos pasiliks, 
tol geras gyvenimas bus tik pa­
sityčiojimas ir demokratija tik 
tuščias žodis”,

“Demokratų partijos tikslas 
yra, pasakė prezidentas, tokia 
Amerika, kur kiekvienas pilietis, 
nežiūrint kokios rasės ir religi­
jos, yra lygiai respektuojamas ir 
naudojasi lygiomis progomis 
vystyti savo gabumus, siekda­
mas gerovės savo šeimai”.

Prezidentas savo kalboje atvi­
rai ir blaiviai nurodė į visą eilę 
problemų, kurių svarbiausios 
yra didmiesčių problemos ir taip 
vadinami “skurdo židiniai” (poc­
kets of powerty). Pastebėjęs, 
kad šiandien svarbiau yra žiūrė­
ti ateitin, negu tik gėrėtis pra­
eitimi, prezidentas pabarė tuos, 
kurie “kerta stiprius vilčių ąžuo­
lus”, kurie priešinasi miestų ge­
rinimo (Urban renewal) progra­
mai, nebrangios nuomos apart- 
mentų statybai, viešųjų mokyk­
lų gerinimui, seno amžiaus pi­
liečiams sveikatos apdraudai, oro 
teršimo kontrolei ir masinės 
transportacijos plėtimui.

Pakartodamas velionies prezi­
dento John F. Kennedy šūkį, 
prez. Johnson pasakė: “Mes sta­
tysime didžią bendruomenę”.

Dramatiškas momentas pietų 
metu buvo, kada Chicagos me­
ras Richard Daley jausmingais 
žodžiais priminęs prezidento

Beisbolistas Sandy Koufax iš Dod­
gers komandos susižeidė alkūnę ir 
negalės kurį laiką sportuoti.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Kennedy nužudymą paprašė vi­
sus atsistoti ir nutilusioje di­
džiulėje salėje pasigirdo velio­
nies žodžiai: “Neklausk, ką Ame- |l 
rika tau duos, bet klausk, ką tu 
Amerikai duosi”.

VINCAS ŽEMAITIS

SŪDUVOS PRAEITIS
(4000 METŲ SŪDUVAI — JOTVAI — DAINAVAI) 

Trumpa archeologinė, politiniai istorinė ir 
kalbinė šio krašto apybraiža su išvadomis 

ir dviem žemėlapiais.

17.
Dešinėje pusėje palei Nemuną lietuvių 

buvo gyvenama iki pat Gardino (už Ožių- 
Hoža dvaro), kitoje pusėje Jotvingų k. 
(Jatvies). Toliau į šiaurę abiem Nemuno 
pusėm buvo grynai lietuviškas Pervalko 
apskritis (pavietas). Taip pat grynai lie­
tuviška buvo Veisėjų, Stabinkų, Lazdijų 
ir Seivų dvarų sritys. Lenkiškame Suval­
kų gubernijos aprašyme iš 1890 metų yra 
pasakyta, kad šiauriniuose Suv. gub. ap- 
skričiuose iki pat Juodajai Ančiai gyvena 
lietuviai, (žr.: Slownik Geograf. XI t., išl. 
1890 m. Suwalki, 618-619 p., Totor. Sūd. 
1st. 243 p.).

Tenka prisiminti, kad to laiko lietuvių 
nutautėjimą skatino ne tik įvesta oficialė 
lenkų kalba (nuo 1699 m. vieton slaviškos 
bažnytinės), bet ypatingai aukštesnioji 
dvasiški j a, o vietose ir patys kunigai ne­
mokėdami ir nesimokindami lietuvių kal­
bos, jos nesuprantantiems gyventojams, 
sakė lenkų kalba pamokslus ir atlikinėjo 
lenkų kalba kitas bažnytines pareigas, 
tuom versdami gyventojus tapti lenkais. 
Toki dvasiškiai buvo ne katalikybės, bet 

jos lenkinimo (polonizacijos) apaštalais 
Lietuvoje. Kokią neapskaičiuojamą žalą 
tuo jie yra padarę katalikų tikėjimui ir 
pačiai lietuvybei Lietuvoje, tai išsamiai ir 
dokumentuotai yra aprašęs kun. p’rel. K. 
Prapuolenis 1912 m. išleistoje knygoje 
“Polskie apostolstwo na Litwie”.

“Vilniaus dijocezijoje, kur miestų ir 
didesnių parapijų bažnyčiose buvo sako­
mi šventėmis ir sekmadieniais du pamok­
slai lietuviškas ir lenkiškas, buvo palan­
kios sąlygos plisti lenkinimui ir liaudyje, 
Žemaičių vyskupijoje to nebuvo (Tot. 
Sūd. 1st. 273 p.) “Jei kitapus Nemuno pa­
gal Vilniaus vyskupijos tvarką mokyklo­
se buvo mokoma lenkiškai ir lietuviškai, 
tai Sūduvos Dzūkų miesteliuose, nežinia 
ar kur nors ir kada nors buvo mokoma 
lietuviškai, ar bent kur nors sakomi lietu­
viški pamokslai.” (Tot. Sūd. 273 p.).

Bendroje išvadoje prof. Totoraitis 
(Sūd. 1st. p. 277-278) rašo: “Kalbant, kad 
Lietuvos didikai, šlėkta ir bajorai nebran­
gino savo gimtosios, o savinosi išsyk gu­
dų, paskui lenkų kalbą, niekad nereikia 
užmiršti, kad jie turėjo valstybinį patrio­
tizmą: jie Lietuvą laikė savo tėvyne, my­
lėjo valstybę Didžiąją Lietuvos Kuni­
gaikštiją, gynė jos reikalus, nuo svetimša­
lių, t. y. lenkų, jie laikė save Lietuvos pi­
liečiais, jie rūpinosi jos praeičia. Gudų 
kalba ir lotynų jie rašė savo tautos isto­
riją, metraščius: jie turėjo savus įstaty­
mus — Lietuvos Statutą, į valstybės vietas 

svetimšalių, t. y. lenkų jie neįleisdavo. 
Taip buvo prieš Liublino uniją, taip ir po 
tos unijos. Ir po tos unijos Lietuva turė­
jo savo atskirą valdžią, savo iždą su sa­
vais pinigais, savo kariuomenę su savu 
vyriausiu hetmanu, savus įstatymus, tre­
čiąjį Statutą. Ir po unijai lenkus jie laikė 
svetimšaliais, o Lenkiją svetima valsty­
be. Ir priėmę lenkų kalbą, jie visada sa­
ve laikė lietuviais ... Dvarininkai laikė 
save lietuviais iki pabaigai XIX šimtai. 
Lenkais ėmė save vadinti, tik kai ėmė kil­
ti lietuvių tautinis susipratimas, taigi tik 
po “Aušros” pasirodymo, ir tai dar ne 
tuojau.”
Saduva-Jotva-%Dainava pagal 1566 metų 

patvarkymus
1566 metais Lietuvos valstybė admi­

nistracijos, teismų ir karo apygardų (pa- 
latinų) žvilgsnių buvo naujai pertvarkyta. 
Trakų, Vilniaus ir Breslaujos karvedijos 
(palatinatai) draug su Žemaitija sudarė 
vad. Lithuania Propria (Tikroji Lietuva). 
Palatinatai dalinosi į apskritis (pavietus). 
Sūduvos-J.-D. šiaurinė dalis, einant nuo 
Vilkijos mst. Višakio upeliu iki Šešupei 
ir toliau Šešupe, paprūsė iki už Virbalio 
visa šakių ap. ir Vilkav. apskrities (maž­
daug dalis buv. žaliosios ir Kybartų vals­
čių) buvo prijungti prie Žemaitijos, o li­
kusi dalis Sūduvos buvo priskirta prie 
Trakų karvedijos, tai yra Trakų, Kauno 
ir Gardino apskričių (pavietų).

“Gardino pavieto riba Sūduvoje ėjo 
palei pietinę Seirijų dvaro srities sieną ir 
paskui iki viršui, kur išteka Dauspudos 
upė, nuo čia palei Prūsų sieną iki Mozū­
rų; pietuos siekė Narvės upę, paskui apim­
dama Chorošųą, Zubludovą, paskui Volpax 
ir Nemunu aukštyn, kur į jį įteka Ture, pas­
kui tarp Sčutino ir Jatviazko iki Kotrai ir 
ta aukštyn iki Ratnyčiai, įtekančiai į Ne­
muną”. (Tot. Sūd. 1st. 282 p.). Bet pagal 
1569 metų aktą Raigardo, Knišino, Ganio- 
nio (Gonandz), Augustavo sritys buvo 
įjungtos į naują Palenkės karvediją (Pa- 
lat. Belskiensis), kuri Liublino unijos ak­
tu buvo priskirta Lenkijai. Tokiu būdu iš 
likusios Gardino apskrities susidarė tas 
nutysęs, net iki Narvės, Lith. Propria sūr­
maišis, kurį mini P. Būtėnas Str. Jotva- 
Sūduva (žr.: “Pietinė Lietuva. G. Valavi­
čiaus 1599 m. Lietuvos girių aprašyme”. 
1964.). Pietinė dalis senosios Sūduvos- 
Jotvos-Dainavos įėjo į Lietuvos Brastos 
ir Naugarduko karvedijas, kurios jau ra­
dosi už Lithuania Propria ribų, nors jose 
ne mažai gyventojų buvo lietuvių-jotvin- 
gy-
Sūduva-J otva-Dainava rusų carų vergijoje

Toks Lietuvos paskirstymas išbuvo be 
didelių pakeitimų iki 1795 metų, pasku­
tinio Lietuvos-Lenkijos padalinimo, kai 
Sūduvos kraštas pateko vokiečiams ir iš­
buvo jų žinioje iki 1807 metų. Napoleonui 
sumušus vokiečius, Sūduvos kraštas bu- » 

vo priskirtas naujai jo įsteigtai Varša- 
vos kunigaikštijai. Napoleonui pralaimė­
jus ir Vienos kongresui įsteigus Lenkijos 
karalystę “Carstvo Polskoje”, kaipo auto­
nominę Rusijos dalį, Sūduva į ją įeina 
kaip Augustavo karvedija (Wojewodstvo 
Awgustowskie 1815). Po pirmo sukili­
mo (1831) rusai padaro iš jos Augustavo 
guberniją (1837) . Per antrąjį sukilimą ji 
pereina Vilniaus general-gubernatoriaus 
Muravjovo-Koriko valdžiai (1863) ir pa­
dalinama 1866 metais naujai įsteigtom 
Suvalkų ir Lomžos gubernijoms. Ir nuo 
to laiko vis labiau lietuviuose pradedamas 
vartoti to krašto Suvalkų, Suvalkijos var­
das ir pačius gyventojus vadinti, “suvals- 
kiniais”, “suvalkiečiais”. Sūduva-Suvalki- 
ja naudojosi Napoleono Kodeksu ir turėjo 
plačią savivaldą. 1863 m. rusų caras panai­
kino baudžiavą ir nuo 1864 metų prasidė­
jo vietos gyventojų išėjimas į viensėdžius. 
Paskutinis kaimas, kurį dar Sūduvoje 
1905 m. teko matyti, buvo Liepalotų kai­
mas, esantis apie 6 km. į rytus nuo Luk­
šių bžk.

(Bus daugiau)

Aukokite 
“NAUJIENŲ” 0 
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Atsiminimai Naujienų sukakties proga
Minfnt Naujienų 50 metų su­

kaktį prisimena eilė reikšmingų 
įvykių, kuriuose ir man teko da­
lyvauti. 1914 metais buvau ant­
ro kurso mechaniškos inžine- 
jos studentas, buvusiame Ar­
mour Institute of Technology, 
dabar Illinois Institute of Tech­
nology. Jame ir busimasis žy­
mus mūsų veikėjas Kazimieras 
Gugis ėjo mokslų, kurį čia baigė 
1912 m., o aš tais metais moks­
lą tik pradėjau.

Kaip pradėjo eiti Naujienų 
dienraštis aš irgi jį skaičiau. 
Mat, ir mano tėvas Aleksandras 
buvo susiejęs su lietuviškojo gy­
venimo veikla; jis buvo ilgame­
tis Simano Daukanto draugijos 
pirmininkas ir domėjosi visuo­
meniniais klausimais.

Birutės choras Chiėagoje bu­
vo įsteigtas dar keletą mėtų 
prieš Naujienų dienraščio pasi­
rodymą; choras išaugo 1907 me­
tais iš V. Kudirkos Draugijos 
chorelio. 1908 buvo choro pasta­
tyta M. Petrausko melodrama 
“Birutė”. Nuo to laiko naujoji 
dainos ir dramos draugija ir pa­
sivadino Birutės vardu. Tame 
chore ir mano sesuo Marijona 
Mykolaitienė buvo viena iš pir­
mųjų chorisčių.

Jau nuo “Birutės” veikimo 
pradžios man teko nemažai prie 
šios draugijos prisidėti. Neretai 
teko akompanuoti solistams, dai­
nininkams, smuikininkams ir ki­
tiems, jų tarpe M. Petrauskui, 
P. Sarpaliui ir Dr. K. Kaspučiui. 
Iš pradžių prisidėdavau prie mu­
zikinių veikalų bei koncertų ruo­
šimų, kai “Birutei” dar vadova­
vo A. Pocius, S. Šimkus, A. Olis, 
P. Sapralius, A. Kvedaras, A. 
Vanagaitis, K. SteponaviČius- 
Stephens ir M. Juozavitas. Dau­
giau triūso teko padėti kai Biru­
tės choro vadovavimas atiteko 
man pačiam — pradedant 1933 
metais. Tuo metu (1934) Bi­
rutės choras Chicago j e pirmą

kartą pastatė M. Petrausko ope­
retę “Eglė žalčių Karalienė”, 
kurią režisavo Kl. Jurgelionis. 
Dar prieš tai man teko baigti 
ruošti ir statyti “Raganiaus” 
operetę, pradėtą M. JuOzavito. 
Toliau ėjo visa eilė kitų Birutės 
choro pastatymų, Šimkaus “Či­
gonai’*, (kur gabiai ir gyvai pa­
sireiškė smuikininkė Valerija 
čepukaitė) M. Petrausko “Šie- 
napiūtė”, (Paulausko operetė su 
M. Petrausko melodijomis), Of- 
fenbacho “Sveikam ligos neįkal­
bėsi” ir “Perikola”, F. Lehar 
“Grafas Luksemburgas”, Rys 
Herberto ’’Sylvia” ir kiti.

“Birutės” pastatymams mano 
vadovavimo laikotarpiu talkinin­
kavo nemažai žmonių, iš jų ypač 
pažymėtini režisoriai K. Jurge­
lionis, Genovaitė Giedraitienė ir 
Stasys Pilka. Buvo visa eilė so­
listų ir vaidintojų, kurių dėl vie­
tos stokos Čia neįmanoma su­
minėti.

Nors visi šie pastatymai bei 
koncertai daug pastangų ir pasi­
aukojimo reikalaudavo, žmonėm 
jie suteikdavo daug smagių va­
landų ir džiaugsmo, o mes visi 
jautėme, kad dirbame gerą ir 
lietuviškajai visuomenei reika­
lingą darbą. Ir pati visuomenė 
“Birutės” pastangas rėmė, štai 
1927 metais Chicagoje išleistam 
Birutės 20 metų jubiliejiniam 
leidinyje, programoje skaityda­
mi rėmėjų sąrašą, matome dau­
giau, kaip šimtą žymiųjų lietu­
vių, biznierių, gydytojų, advo­
katų ir kitų vardų (jų tarpe ir 
Naujieniėčių, kaip antai K. Au­
gustas, Dr. P. Grigaitis, adv. K. 
Gugis ir kiti). Laikraščiuose už­
fiksuota nemaža “Birutės” veik­
los faktų ir jų vertinimų.

Šia proga malonu pasveikinti 
Naujienas ir palinkėti ir toliau 
sėkmingai dirbti taip reikalingą 
ir naudingą lietuviams darbą.

Jonas Byanskas

Audrai praėjus. — Nusiaubus tornadui Ohio valstybės miestelį 
Carlisle, kur buvo sugriauta 40 hamy, kačiukas žiūri, kur išsilakstė 
je globėjai.

NEW YORK, N. Y.
OPERETES CHORO KONCERTAS

ILGIAUSIŲ METŲ LINKI NAUJIENOMS
LIETUVIŲ SOCIALDEMOKRATŲ 4 KUOPA

Per 50 metų Naujienos teikė žmonėms žinias, skelbė kovą pri^š darbo žmoni iš­
naudojimą ir padėjo įvairioms lietuvių organizacijoms dirbti jų užsi rėžtą dafbą. Visą 
laiką telkė lietuvius į bendrą darbą, kad galėtų padėti Lietuve.e . kusiems savo bro­
liams atsigauti nuo karų atneštų Įvairių nelaimių.

Amerikoje Naujienos rėiiiė savo tautiečius, siekiančius Įsistiprinti pramonėje ir 
prekyboje. Už tokią savo poziciją Naujienos įsigijo didelių simpatijų plačiuose visuo­
menės sluoksniuose. Daugeliui jos tapo gyveiiimo kelrodžiu. Atsirado, žinoma, ir pa­
vyduolių ir smerkėjų, bet jų skaičius nedidelis.

Redaktoriaus Dr. P. Grigaičio ištvermė, nesvyruojantis pasiryžimas kovoti Už savo 
aukštus principus padarė Naujienas Įtakingiausiu laikraščiu.

Mintis steigti Naujienas gimė Lietuvių Socialdemokratų 4-toje kuopoje, todėl ir 
mums didelis džiaugsmas švęsti kartu su gausia naujieniečių šeima Naujienų 56 metų 
sukaktį.

Linkime Naujienoms ilgiausių metų! šia proga sveikiname Dr. P. Grigaiti ir visą 
Naujienų štabą. Kartu su šiuo sveikinimu pridedame ir $25.00 Naujienų Mašinų Fondui.

LIETUVIŲ SOCIALDEMOKRATŲ 4 KUOPA, CHICAGO, ILL.

Mums labai malonu sveikinti Naujienas, mininčias 
savo 50 metą sukaktį. Linkime Dr. P. Grigaičiui stiprios 
sveikatos, kad galėtume ir toliau dirbti visiems lietu­
viams naudingą darbą.

Linkėjimai visam Naujienų štabui.

S. L. A. 134-sios Moterų Kuopos Valdyba ir Narės

SVEIKINAME NAUJIENAS, 
ŠIANDIEN MININČIAS SAVO

50 METŲ JUBILIEJŲ!

Norėtume, kad galėtumėte dar ilgus 
metus gyvuoti ir tęsti mums visiems naudin­
gą informacijos darbą.

S. L. A. 226 KUOPA

K. ČEPUKAS — Pirmininkas
V. MANKOS — Vicepirmininkas
Ė. PETRAITIS — Fin. sekretorė ir iždininkė
J. NAUJALIS — Protokolų sekretorius
P. KAVALIAUSKAS — Iždo globėjas 
Dr. A. MONTVIDAS — Gydytojas

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie If Bėfnice Welaka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nu® 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:60 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Operetės choro metinis kon­
certas įvyko balandžio 18 d. Kon­
certą atidarė akt. K. Vasiliaus­
kas. Salė buvo pilna publikos, 
nežiūrint į tai, kad biznieriai tuo 
pačiu laiku ir visai atti rengė 
kitą parengimą.

Publika klausė choro visai ty­
liai, su dideliu jautrumu ir paly­
dėjo gausiais plojimais< Po miš­
raus choro įžanginio sudainavi- 
mo 4-ių dainų, publika išreikala­
vo sudainuoti “Plaukė Nemunė­
lis”, muzika L. Andrulio. Šią 
dainą choras išpildė ypatingai 
gerai ir publika nenorėjo susto­
ti plojusi.

Užbaiginiame mišraus choro 
pasirodyme dirigavo pats ma­
estro Mykolas Cibas, akompa­
navo, buvęs šio choro eilę metų 
dirigentu, komp. Juozas Stankū­
nas ir išpildė: 1. Gegužinės dai­
ną, muzika M. Petrausko, 2. Nuo 
Birutės kalno, muzika K. Kavec- 
ko ir 3. Ko mes turim nesilinks- 
minti iš operos “Parduotoji nuo­
taka”, muzika B. Smetanos. Ne­
galima įsivaizduoti, kad šie kū­
riniai būtų galima išpildyti ge­
riau, negu Operetės choras iš­
pildė. Taipgi negalima nepami­
nėti, kad 4 choristai buvo išva­
žiavę į Philadelphiją, į Balfo di­
rektorių suvažiavimą ir chore 
negalėjo dalyvauti.

Aktorius K. Vasiliauskas tar­
pe dainų grupių publiką linksmi­
no ilga pasakėčia “Panas ims į 
kariuomenę”. Arba kitais mo­
mentais jis lyg prisimindavo iš 
seniau ką nors vaidintą ir suvai­
dindavo.

Operetės moterų choras, su­
sidedantis iš 18 moterų, tikrai 
puikiai išpildė moterų garbei ke­
lias dainas. Publika ilgai plojo 
katučių, reikalaudama daugiau, 
bet moters sceną užleido saąo 
buvusiai choristei, dabar solistei 
Irenai Stankūnaitei, gyv. 405 
Woodawon Ave., Linden City, 
N. J.

Solistė Irena Stankūnaitė prieš 
Operos moterų chorui pasiro­
dant romantiškai sudainavo tris 
dainas. Akompanavo jos tėve- 
lis komp. Juozas Stankūnas. Iš 
publikos susilaukusi jautrių ir 
nepabaigiamų katučių, pridėjo 
Lakštingalos giesmę, šią dai­
ną solistė sudainavo puikiau nei 
lakštingala gieda. Ne, tai ne tie­
sa, šitokio išsireiškimo neužten­
ka apsakyti jos dainavimo grožį. 
Ji sudainavo puikiau, nei devy­
nios lakštingalos. Yra sakoma, 
kad lakštingala gieda devyniais 
balsais, bet solistę girdėjau dai­
nuojant dar kitaip, švelnesniais 
ir turtingais balsais. Publika pa­
lydėjo nepaprastu plojimu ir re­
tai pasireiškiančiu entuziazmu, 
o solistei bandant kelis kartus 
pakarto j ančių nusilenkimu ir 
akompanuotojo pristatymu, iš 
publikos išsivaduoti, publika per-

ėjo į nepaliaujantį ritminį — su­
tartinį plojimą. Solistė Irena 
Stankūnaitė publikos antrą kar­
tą priversta, sudainavo: Kaip gie 
da raibos paukštutės. Ir ši dai­
na, kaip ir Lakštingalos giesmė, 
buvo sudainuota su klasiškai pui­
kia vaidyba, pritaikinta roman­
tika ir nepapratai staigiu balso 
ir jo garsų keitimu. Abi šios dai­
nos nebuvo įrašytos į programą. 
Vėliau solistė taip pat labai pui­
kiai sudainavo; Brangenybių 
ariją iš operos “Faustas” ir vie­
ną dainą svetima kalba. Solistė 
buvo apdovanota didele gėlių 
puokšte.

Solistė Irena Stankūnaitė dai­
nos meno karjerą pradėjo Opere­
tės chore choriste, būdama 14 
metų amžiaus. Iki šioliai ji su­
spėjo ne tik balsu praaugti ki­
tas choristes, bet ir išeiti atitin­
kamą mokslą. Solistė turi labai 
gerą lyrikos suprano balsą. Rei­
kia pastebėti, kad ji yra jaunu­
tė ir pradedanti žengti į profe­
sionalės karjerą, bet užtat la­
biau yra pagrindo tvirtinti, kad 
ji lengvai iškils į šviesią žvaigž­
dę. Pageidautina, kad ji pasi­
rodytų dažniau lietuviškuose 
koncertuose su naujomis daino­
mis, o rinktines dainas įdainuo­
tų į plokšteles.

Operetės choras švenčia auk­
sinę sukaktį šiais metais ir yra 
seniausias, ir geriausias choras' 
apylinkėje, gyvavęs 50 metų be 
pertraukos ir nekeisdamas savo 
vardo. Chore yra apie 40 cho­
ristų ir chorisčių. Jų amžius la­
bai įvairus; nuo keliolikos iki ke­
lių dešimčių metų. Girdėjau no­
rinčių įstoti naujų dainininkų. 
Vyriausias dirigentas — muž. 
Mykolas Cibas. Choro valdyba: 
pirm. Vladas Vasikauskas, tel. 
VI 7-1286, sek. V. Gintautaitė, J. 
Jankus ir L. Gudelienė.

Operetės choras dainuos Pa­
saulinėje parodoje, New Yorke. 
Choras per savo 50 metų amžių 
yra daug gastroliavęs; dainavęs 
daugelyje lietuviškų kolonijų 
JAV ir Kanadoje. Buvo įdai­
navęs dainų į plokšteles prieš 
kelis metus, o savo auksinio ju­
biliejaus proga turėtų išleisti 
plokštelių albumą. Šis choras 
niekad nebuvo parapijinis 
ras; jis yra New Yorko ir 
linkės visų lietuvių choras.

Galvosūkis
Kas tai yra?
Turtingas jo neturi.
Neturtingas jį turi.
Skaugis jį išleidžia.
Švaistytojas jį su laupo.
Mirdami mes ji su savim 

nusinešame.
Atsakymus siųsti Naujienų 

Redakcijai.
Jei niekas nealspės, atsaky­

mas bus paskelbtas po savai­
tės.

SVEIKINAME NAUJIENAS, 
SULAUKUSIAS 50 METŲ SUKAKTIES!

Linkime joms ir toliau tęsti visiems Amerikos lie­
tuviams naudingą darbą, o dar jos galėtų įsigyti moder- 
niškesnių mašinų.

Kazys ir Pranė Macke-Mačiukai

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė­
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš
MORGICINĖS PASKOLOS

• Papildomai skolintis
keliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus sumos.

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokė jim ui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

žemiausio galimo procento.
jums laisvai leidžia:
bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa-

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

cho-{ 
apy-l 
G. J.

INSURED

8 vai. vak
4 vai. vak 
12 vai

DARBO 
Pirmad. 
Antrad. 
Trečiadien 
Ketvirtad. 
Penktad. 
šeštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak
9 iki 4 vai. vak
— nedirbama
9 iki 
9 iki
9 iki

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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DAN KURAITIS

KELIONĖ Į TOLIMUOSIUS RYTUS
21. Didelis vargas Korėjoje

DVIEJŲ 50 METŲ VEDYBINIO GYVENIMO 
SUKAKČIŲ MINĖJIMAS

Dan Kuraitis

— Aukštesnės klasės mer­
gaitės nenori nieko bendro su 
kareiviais turėti . . .

— Kodėl? — aš paklausiau.
— Pas mus aukštesnes kla­

sės mergaitės turi tarnaites,
— ji man paaiškino . . . Jos 
gražiai gyvena . . . Jos nenori 
gyventi kareivinėse, su karei­
viais . . .

— O kaip su paprastomis, 
žemesnės klasės mergaitėmis?
— paklausiau.

— Žemesnės klasės mergai- 
I lės nepaiso, — aiškino man 
Jakina. — Joms rūpi galimai 
greičiau ištekėti. Juo greičiau, 
tuo geriau. Be to, jos nori nu­
vykti į Ameriką. Tai didžiau­
sioji mergaičių svajonė . . .

Elzbieta ir Ben Sanauskai

Iš Japonijos didelis lėktu­
vas mane, kartu su turistų 
grupe, nunešė j Korėją. Man 
jau seniai norėjosi pamatyti • 
tas kraštas, kurį Amerika tu- Į 
vėjo apginti nuo sovietinės 
okupacijos. Ten žuvo didokas į 
amerikiečių skaičius, ten pa- j 
siųsta daug ginklų, ten dar ir ' 
šiandien Amerikos karo jėgos 
stovi netoli sienos.

Jos girdėjo, kad Amerikoje 
moterims daug geriau gyven­
ti, negu Korėjoje. Paprastoms 
mergaitėms nesvarbu, patin- 

| ka kareivis, ar ne, jos už jo 
1 išteka. Joms svarbu patekti į 
Ameriką. O jau kai ten nu- 

| vyks, tai galės su kareiviu ir 
Į atsiskirti, bet ji jau Ameriko- 
' je pasiliks, — baigė aiškinti
Jakina.

Elzbietos ir Beno Sanauskų (Sanowskiu), gyvenančių 2639 
W. 44 St., dukterys Betty ir Lillian Toth bei sūnus Albertas 
sumanė būtinai surengti savo tėvams jų vedybinio gyvenimo auk­
sinį paminėjimą. Kadangi tik keliais mėnesiais anksčiau buvo 
vedę Ona ir Petras Arlauskai, gyveną 10136 S. Union av., kurie 
giminiuojasi (Sanauskienė ir Arlauskienė yra seserys, — abi Au- 
gustinavičiūtės), tai buvo nutarta paminėti lyg ir dvigubą auk­
sinį vedybų jubiliejų — Sanauskų ir Orlauskų.
.... To minėjimo pats svarbiausias tikslas buvo sukviesti giminę 
iš arti ir toli, kad jie turėtų progos pasimatyti, pasikalbėti ir 
kelias valandas praleisti linksmai nusiteikę, o ne liūdesio slegiami, 
kaip dažnai pasitaiko...

Nespėjome nusileisti Seoul 
aerodrome, tuojau prie ma­
nęs prisistatė jauna moteris 
ir tarė:

— Mano vardas Jakina. Aš 
esu tamstos vadovė.

Moteris buvo kokių 25 me­
tų amžiaus. Nedidelėj apy­
sausė, raudonu, apskritu vei­
du. Ji buvo gana panaši į ja­
pones moteris. Prisistačiusioji 
vadovo kalbėjo gana gerai an­
gliškai. Krašto nepažįstu, ko­
rėjiečių kalbos nemoku, to­
dėl vadovės pristatymas man 
atrodė naudingas. Pirmas šios 
vadovės klausimas buvo štai 
koks:

— Kaip tamstai patinka Ko­
rėja?

Paaiškinau Jukinai, kad 
Korėjos nepažįstu, kad niekad 
savo gyvenime šiame krašte 
nesu buvęs, ir kad tik ką nu­
sileidau lėktuvu. Apie patiki­
mą, ar nepatikimą negali bū­
ti jokios kalbos, nes dar ne­
turėjau progos ką nors pama­
tyti.

—. Tai kokiu reikalu tamsta 
atkeliavai į Korėją? — tuojau 
Jakina man šovė kitą klausi­
mą.

Man patinka pamatyti ki­
tus kraštus, mėgstu keliauti, 
todėl čia ir atvažiavau, — jai 
paaiškinau. Iš josios veidoi 
bruožų ir nusistebėjimo pa­
mačiau, kad mergina mano 
paaiškinimu nepatikėjo. Ji 
negalėjo suprasti, kaip žmo­
gus galėtų leistis tokion toll­
men kelionėn — iš Amerikos 
į Korėją — vien tik dėlto, kad 
jam patinka keliauti. Ji nega­
lėjo suprasti, kaip žmogus, 
neturėdamas jokio biznio Ko­
rėjoje, galėtų taip toli keliau­
ti. 'Pamatęs josios nustebimą, 
aš jos paklausiau:

— Ar pas Jus turistai ne­
atvažiuoja?

—Turistų pas mus labai 
mažai, — atsakė vadovė. — 
Pas mus atvyksta tiktai JAV 
kariai ir įvairūs biznio agen­
tai .. .

Jeigu čia atvažiuoja tiktai 
Amerikos kareiviai, galvoju, 
tai aš jos paklausiau, kaip tie 
kareiviai apsieina su Korėjos 
mergaitėmis. Mano vadovė 
nusišypsojo ir tarė:

— Jie yra puikūs . . .
Jakina, patylėjusi kurį lai­

ką, pridėjo:

Turint galvoje tokias Korė­
jos jaunų mergaičių nuotai­
kas, netenka stebėtis, kad jos 
taip limpa prie Amerikos ka­
rių. Nemažas amerikiečių 
skaičius veda korėjietes, žmo­
nės tvirtina, kad Amerikos 
karo vadovybė turi didelės 
bėdos apginti kareivius ir ka­
reivines nuo jaunų rųergaičių, 
kurios visą laiką sukinėjasi 
kareivinių srityje ir pratimų 
laukuose.

(Bus daugiau)

Svarbi sveikatos 
paroda

Chicagos Mokslo ir Pramo­
nės muziejuje, 57 st. ir Jack- 
son park, vyksta 1964 metų 
Chicagos krašto sveikatos pa­
roda, kuri tęsis iki gegužės 3 
dienos. Paroda verta kiekvie­
nam pamatyti. Ten duodami 
atsakymai į tokius klausimus 
kaip tai, Ar narkotikai, alko­
holis ir cigarečių rūkymas tik­
rai yra tiek pavojingi, kaip 
skelbiama? Kaip žmogus gali 
apsisaugoti nuo medicinos 
šarlatanų? Ar reikia mokyk­
lose mokiniams dėstyti apie 
venerinių ligų pavojus? Paro­
doj yra visa eilė kioskų, kur 
veltui daromi patikrinimai, 
ar neturi akių glaukomos, cu­
krinės ligos (diabetes), dantų 
gedimo, patikrinamas regėji­
mas, girdėjimas ir kraujo su­
dėtis. Priešmokyklinio am­
žiaus vaikai čia pat veltui įs­
kiepijami nuo difterito, tymų 
ir tetano.

Parodos lankymas nieko 
nekaštuoja.

FBI tardo du charakterius
Prezidento Johnson Chica- 

goje lankymosi metu ketvirta­
dienį slaptosios tarnybos agen 
tai sustabdė du automobilių 
vagimis įtartus charakterius, 
Hixon 21, ir Bittenbunder, 21 
metų, abudu iš Chicagos, ku­
rių automobilyje rado pilnai 
užtaisytą M-14 automatinį 
šautuvą ir dar 60 kulkomis 
uždarytų patronų atsargos. 
M-14 automatiniai yra nau­
jausio modelio armijos šau­
tuvai, kurie šaudo kaip ir kul­
kosvaidžiai, ir publikai jokiu 
būdu neparduodami.

current dividend on Investment bonus
4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4 Vi % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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Iš kairės į dešinę: Jonas Augustas, Michael Bechik, 
Mary Bechik, Ben Sanauskas, Elzbieta Sanauskienė, 

Ona Arlauskienė ir Petras Arlauskas.
Jubiliejinis banketas įvyko Sharko restorane kovo 15 d. Da­

lyvavo apie 100 žmonių, — beveik išimtinai jubiliatų giminės. 
Iš Arizonos (Sun City) buvo atvykęs Jonas Augustas; iš Kalifor­
nijos — Walter Bechik; iš Floridos — Mary ir Michael Bechikai; 
iš St. Paul (Minn.) — Anthony Bechik; iš Cleveland© — Joe Au­
gustas, jo žmoną ir inž. J. Augustinavičius; iš Toronto (Kanados) 
— Petras Augustinavičius ir jo žmona Jadvyga.

Kiti buvo iš Čikagos ir jos apylinkių.

Ona ir Petras Arlauskai

Lietuvių gydytojų 
veikla

šio mėnesio 18 d. įvyko Illi­
nois Lietuvių Gydytojų Drau­
gijos susirinkimas Mid-Ameri- 
can restorane, 5001 W. 79 St. 
Jis buvo papildytas vakariene ir 
filmuota paskaita apie širdies 
sudėtį ir jos funkcijas.

Pirmininkas dr. F. Kaunas 
trumpais bruožais apibūdino pa­
starųjų 12' mėnesių Draugijos ir 
valdybos atliktus darbus, padė­
kojo nariams už glaudų koopera- 
vimą ir pranešė, kad nuo šios 
dienos senosios valdybos kaden­
cija baigiasi, nes pereitame su­
sirinkime buvo išrinkta nauja 
valdyba. Kadangi iždininkas dr. 
Z. Rudaitis neatvyko, tai jo ra­
portą perskaitė dr. Kaunas. Pa­
aiškėjo, kad pajamų būta per 
$2,000, o išlaidų tik biskutį ma­
žiau. Mat, yra paskirta $500 dr. 
J. Kaupo raštų pirmo tomo lei­
dimui ir dar buvo skirta $500 
antro tomo leidimui. Prof. Bir­
žiškos komitetui įteikta $100, 
Balfui — $100, Cicero lituanis­
tikos mokyklai — $100, jaunimo 
stovyklai — $100, krepšininkų 
kelionei į Australiją — $100, li­
tuanistikos aukštosios mokyklos 
premijai — $100. Be to, po ke­
lis dešimtis dolerių išdalinta ki­
tiems lietuviškiems reikalams.

Kadangi Lietuvių Fondas tu­
rės savo suvažiavimą, į kurį gy­
dytojų draugija ir jų žmonų vie­
netas yra įdėjęs po $1,000, o taip 
pat po tiek yra įdėję ir paskirti 
nariai, tad buvo išrinkti dakta­
rai Kisielius, Budrys ir Šaulys 
atstovauti draugijai.

Birželio mėnesį įvyksta Ame­
rikos Lietuvių Kongresas Wash­
ingtone. Jame dalyvauti suti­
ko daktarai Draugelis, Juozevi- 
čius, Kasakaitienė ir, rodosi, be­
ne dar vienas ar du.

Dr. F. Kaunas pristatė naują­
ją valdybą, kurią sudaro: dr. J. 
Valatka, pirm.; dr. J. Starkus, 
vicepirm.; dr. J. Aglinskienė, 
sekr., ir dr. Z. Rudaitis, iždinin­
kas. Beje, į susirinkimą atvyko 
ir visos gydytojų sąjungos pir­
mininkas, dr. V. Tauras.

Buvo pranešta, kad draugijos 
vasarinė išvyka į Indianos vals­
tybę yra rengiama birželio 21 d.

Po vakarienės ir paskaitos se­
kė šokiai ir tarpusaviai pokal­
biai. Dr. A. Montvidas

Jubiliatas Ben Sanauskas skaito Naujienas nuo pat jų pa­
rodymo. Jis turi išsikirpęs iš jų įdomesnių straipsnių kolekciją.

Sanauskų duktė Betty Sann ir jos partnerė yra dviejų mo­
kyklų savininkės ir vedėjos. Tose mokyklose paruošiamos grožio 
salonams plaukų taisytojos.

Sūnus Albertas yra inžinierius ir didžiulio fabriko vienas 
iš trijų savininkų.

Londono moterys pradėjo rodytis gatvėse žiedų ,aPVv skrybėlai­
tėmis. Šį sezoną moteriškų skrybėlių gamintojai naudoja žiedų lapus 
įvairioms skrybėlių formoms ir spalvoms. Paveiksle matome vieną 
londonietę, pasidabinusią pačia moderniškiausia skrybėlaite.

NIAGAROS PUSIASALIS
Kaip jau skelbta, į St. Catha­

rines ątvyksta Hamiltono Lie­
tuvių Teatras “Aukuras” su Ka­
zio Binkio drama “Atžalynas”.

Visoje apylinkėje, Wellande, 
Port Calborne, Niagara Fallse, 
vietoje St. Catharines ir tolimes­
nėse apylinkėse susidomėjimas 
atvykstančiu vaidinimu yra la­
bai didelis. Susidomėję yra pir­
moj eilėj jaunimas, kuris nėra 
dar matęs, o senimas laukia dar 
kartą pamatyti. Svarbiausia, kad 
patį vaidinimą atlieka jau Ka­
nadoje užaugęs jaunimas.

Rengėjai, norėdami plačiau su 
veikalu supažindinti, yra sudarę 
sąlygas, kad jaunuoliams mokė­
ti nereiks, o studentams pusė 
kainos. Kad daugiau laiko būtų 
jaunimui pašokti, yra numatyta 
vaidinimą pradėti punktualiai 5 
vai. Nuo 8 vai. prasidės šokiai, 
kuriems gros moderniais šokiais 
pasižymėjęs “Cavaliers” orkes­
tras.

KLB-nės St. Catharines apy­
linkės valdyba susitarus su St. 
Catharines SLA 278 kuopos val­
dyba šio parengimo pelną nuta­
rė skirti paremti sportininkams, 
vykstantiems į Australiją.

Gegužės 16 d. savaitgalį iš­
puola trys dienos poilsio, tad 
daugelis St. cathariniečių laukia 
svečių iš Toronto, Rochesterio, 
Tilsenburgo, Delhi ir kitų vietų, 
o Atžalynas pasiruošęs visus 
gražiai nuteikti.

St. Catharinietis

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

IHpKMp
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

Geriausia lietuviškumo mokykla
Vaikų teatro Įtaka jauniesiems vaidintojams ir žiūrovams

Kaž kur yra žynė su paslap­
tinga pilimi ir .mažu sargu. 
Pilies kieme žydi gyvos, net 
šokančios, gėlės ir skraido 
laumžirgiai. O višta, žvirblis, 
šuo ir katinas lydimi nekal­
bančios mergaitės ir drąsaus 
berniuko ieško paslaptingos 
žynės pilies ir joje esančio 
gyvybės vandens.

Pilį atrado. Joje rado pik­
tas ligas skleidžiančią slogą, 
viską naikinančią gražiai šo­
kančią ugnį ir į pagundą nu­
sikalsti vedančius kipšiukus. 
Rado ir gyvybės šulinį.

Taip buvo pasakoje. Ne pa­
sakoje knygoj išskaitytoj, bet 
perduotoj ir išsakytoj gyvu 
žodžiu ir veiksmu.

Marquette Parko lietuvių 
parapijos mokiniai prieš kele­
tą savaičių parapijos salėje 
suvaidino D. Augienės para­
šytą veikalą — pasaką “Už­
burti Vaikai”.

Pritaikinta dabarčiai
Pasakų apie užburtus vai­

kus ar karalaičius knygose 
skaitėme ne vieną kartą. Bet 
D. Augienės sukurtame sce­
nos veikale randame pasakos 
jungtį su dabartimi. Vaikus 
užburia ne pikta pamotė - ra­
gana, bet teisinga žynė. Ir 
juos užburia už tai, “...kad 
praeities garsių darbų nepri­
pažino, valdovų žygdarbius 
išjuokdavo, istorijos laikus 
šviesiuosius vien plepalais va­
dino . . . senolių išmintis jiems 
rodės perprasta ... ir sveti­
mos išmokę sava kalba nebe­
kalbėjo . . . kiti gi tinginiai, 
pikčiurnos ir miegaliai . . . 
vagiliai ir skundikai, plepalų 
maišeliai . . . širdies geros, bet 
juokės iš gimtos kalbos”. Tai 
skaudžią tiesą išsakantys žo­
džiai, bet juos reikia kartoti 
ir kartoti, nes jie surišti su 
mūsų kalbos ir apskritai su 
lietuviškumo išlaikymu.

Bendro darbo vaisius

Uždanga nusileido. Užburti 
vaikai surado gyvybės šulinį 
ir išsigelbėjo iš burtų. Salė 
plyšta nuo plojimų.

Autorė davė žodžius, bet 
juos reikėjo įgyvendinti, at­
vaizduoti scenoje, šį darbą la­
bai sėkmingai ir gražiai atli­
ko Zita Kevelaitytė-Visockienė. 
Ne vienu jos režisuotu pasta­
tymu jau gėrėjomės. “Užbur­
ti Vaikai” yra vienas iš sun­
kiausių vaidinimų, bet ir ge­
riausiai pavykęs. Prie veiks­
mo ir žodžių pastatyme įjun­
gta baletas, šokiai ir dainos. 
Ir viskas gerai paruošta ir su­
derinta. Šokius ir dainas pa­
ruošė G. Parokaitė - Giedrai­

tienė, A. Martienė ir F. Stro- 
lia.

Sceną puošia ir vaizdą pa­
pildo gražios dailininko J. 
Daugvilos dekoracijos ir ko­
stiumai, paruošti pagal daili­
ninkės V. Bahikienės eskizus. 
Pastatyme dar su muzika tal­
kininkauja Vyt. Gutauskas, o 
šviesas tvarko Kazys Veselka. 
Visą administracinę naštą ne­
ša Marquette Parko lietuvių 
lituanistinės mokyklos tėvų 
komitetas, pirmininkaujamas 
A. Dapkaus.
Dar pasirodys Auditorijoje
Lietuvybės išlaikymas yra 

vienas iš didžiausių mūsų 
uždavinių; tai yra jaunimo 
išlaikymas savo tautos bend­
ruomenėje, perdavimas tauti­
nės gyvybės iš kartos į kartą. 
Tam rūpinamės lituanistinė­
mis mokyklomis, organizuo­
jame vaikų ansamblius, o taip 
pat rengiame vaidinimus. 
Tautiniam išlikimui telkia­
mos ir į organizuotą Lietuvių 
bendruomenę, nes tik apjung­
ta tautos dails gali sau užtik­
rinti išlikimą svetimuose 
kraštuose. Tautinės minties 
vaidinimai yra tas gyvybės 
šaltinis, iš kurio trykšta tau­
tinės sąmonės srovė visiems 
mažiesiems žiūrovams. “Už- | 
burti Vaikai” yra tos srovės - 
dalis. Ir džiugu, kad jie nebu­
vo palikti vien parapijinės 
salės ribose. “Užburtus Vai­
kus” žadama pakartoti Lietu­
vių Auditorijoje, o po to ir 
kitose kolonijose.

J. Alksnė,

Nikita liepia mokytis iš 
Illinojaus farmerių

Savo kompartijos centro 
komitete Nikita Chruščiovas 
pasakė, jog “nėra jokia gėda 
pavartoti visus progresyvius 
dalykus, kokie yra vartojami 
kapitalistiniuose kraštuose”, 
pripažindamas, kad sovietų 
ūkyje ypač rimtai šlubuojanti 
mėsos ir pieno produkcija. 
Be to, jis nusiskundė, dėlko 
viščiukų peryklos ir vištinin- 
kai, kuriuos jis įsigijo iš Ame­
rikos ir įrengė Krymo kolcho­
zuose, neduoda tokių gerų re­
zultatų, kaip duoda Ameriko­
je? Tuos įrenginius jis buvo 
gavęs iš Finley Moddy korpo­
racijos Auroroj, III.

Nikita pripažino, kad kol­
chozuose ir sovehozuose vir­
šininkais yra skiriami daž­
niausia nieko nenusimanan­
tieji, ir išsitarė, gal esą reiktų 
surasti darbo metodą, kad 
kolchozų kumečiai mieliau 
dibrtų . . z.

Only you can PREVENT FOREST FIRES ♦
naujienos

* 739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Naujienų koncerto 
darbininkai

Sekmadienį, bal. 26 d., Lie­
tuvių. Auditorijoje vykstan­
čiame NAUJIENŲ koncerte 
dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Al Dargužis
4. Algirdas Mickevičius
5. Emma Petraitienė
Koncerto darbininkus pra­

šome laiku atvykti į darbo 
vietas.

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

Komitetas Koncertui Ruošti

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.t penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutarti.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, sf ac. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. ofiso: HE 4*1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

*3 P. ŠILEIKIS, O. P. ftį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

\ dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

~drTgTšerner~ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

'perkraustymai

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituariica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad.

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.
Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi­
gan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

GRADINSKAS
PASIGĖRĖKITE:

Dumont spalvota TV 
Duoda gražiausias spalvas • 
KVIEČIAM PASIŽIŪRĖTI •

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi 
stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. Ą. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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IS TOLI IR ARTI
(Ttyjtdidėti

I JUOZAS NAUJOKAITIS

MOV MG

James Farmer (antras iš kairės), negrų kovos organizacijos CORE pirmininkas, sėdi susikabi­
nęs su kitais kovotojais prie įėjimo į New Yorko paviljoną pasaulinėj parodoj ir trukdo žmonėms 

į jį įeiti. Netrukus jis ir kompanijonai buvo areštuoti.

PAVELDĖJIMAS

Žmona: — Supratimo netu­
riu, iš kur tas mūsų sūnelis tiek 
tų blogybių paveldėjo ... Tik 
jau ne iš manęs!

Vyras: — Tikrai tikiu, kad ne, 
nes savąsias visas tebeturi pati!

KO MOTERYS NEPERDEDA

Draugė I: žinai, kad tai Vailo- 
kienei absoliučiai nieko negali­
ma tikėti. Ką tik ji sako, ji vis­
ką perdeda!

Draugė II: — Na, tai paklausk 
jos, kiek jai metų?

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

ANTANAS KAIRIS

A. V. F U R M A N 
FUNERAL HOME

A. V. FURMAN — BUD FURMAN 
Direktors 

3100 Irving Park Rd.
Tel. IR 8-5800

MODERN CHAPEL

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

LOVEIKIS
K VIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

"NAUJi ž$OSn KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR F/ČIULIS

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

f 1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

GERAS LAIKRODIS

— Tik ar turite gerą laikrodį, 
kad mane pažadintų, — paklau­
sė iš miesto kaimo viešbutėlyje 
nakvynės sustojęs keleivis. — 
Ryt rytą lygiai pusę šeštos tu­
riu būti geležinkelio stotyje!

— Laikrodžio tai neturim, bet 
yra labai geras gaidys, kurs 
niekada nepramiega, — atsakė 
šeimininkė.

— Tad malonėkite nustatyti 
jį pusiau penktai!

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečių Labdarybės ir Kul­
tūros klubo pirmutinis piknikas įvyks 
sekmadienį, balandžio 26 dieną J. 
Leppos sode, 8236 Kean Avė. Pra­
džia 12:00 vai. dieną. Bus skanių šil­
tų valgių ir įvairių gėrimų/ šokiams 
gros Joniko orkestras. Visas pelnas 
skiriamas “Naujienų” Mašinų Fon­
dui. Kviečiame visus narius ir sve­
čius atsilankyti, linksmai dieną pra­
leisti su joniškiečiais, ir ten sykiu pa­
remti gerą tikslą.

Komisija ir Valdyba

— Draugijos Lietuvos Ūkininko 
kortų pramoga įvyks sekmadienį, ba­
landžio 26 d. nuo 1:30 iki 5 vai. po 
pietų Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
Street, Chicago. Komisija prašo vi­
sus atvykti, praleisti linksmai laiką 
ir paremti draugiją. Turėsime daug 
dovanų, kavos ir torto.

Adelė Thomas, rašt.
— Lietuvių Žagarės klubo susirin­

kimas įvyks sekmadienį, balandžio 
26 d. 1 vai. po pietų Dirkio svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Nariai ir narės 
malonėkite laiku atvykti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

J. Ketutakis, rašt.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

ONA SORIS

Pagal tėvus Karvelytė

Pagal pirmą vyrą Makuška

Mirė 1964 m. balandžio 24 d., 
8:25 vai. rytą. Gimusi Lietu­
voje.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Wil­

liam, 3 dukterys: Bernice Gas- 
parka, žentas John; Aldona 
Demling, žentas William ir 
Ann Baly, žentas George, 4 anū­
kai, kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, balandžio 27 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčos į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojama Šv. Kazimie­
ro kapinėse.

Visi a. a. Ona Šoris giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, žentai, 

anūkai ir giminės.

Ląidptųvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. Y A 7-3401.

JONAS PETRAITIS

Gyv. 5948 So. Massasoit Avė.

Staiga mirė 1964 m. balan­
džio mėn. 21 dieną, sulaukęs 
72 metų amžiaus. Gimęs Lie­
tuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių 
valse., Laumėnų kaime.

Paliko nuliūdę: pusseserė Sa­
lomėja Haase ir pusbrolis Ed­
ward Vaškelis ir jų šeimos.

Ęūnas pašarvotas Egan ko­
plyčioje, 63rd ir Lawndale Ave.

šeštadienį, balandžio 25 die­
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuviu Tautines 
kapines.

<
Visi a. a. Jono Petraičio gi­

minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami .dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteigti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka: /
Pusseserė ir pusbrolis 

ir jų šeimos.

Laidotuvių Direktorius Egan.

9420 So. Francisco Avenue, 
Evergreen Park, III.

Mirė 1964 m. balandžio 23 d., 
4:10 vai. po pietų. Gimęs Lie­
tuvoje, Panevėžio apskr., Vely­
kių parap., Kodžių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Julia, 

pagal tėvus Plungytė, pagal pir­
mą vyrą Pūkas, posūnis Anta­
nas Pulkas, marti Jeanne, 2 anū­
kai, sesuo Barbara Kodis, švoge- 
ris Julius, brolis Adomas ir 
brolienė Stella, sesers duktė 
Harriet Sullivan, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir L. D. S. 53 kuopai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, balandžio 27 die­
ną 10 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi ą. a. Antano Kairio gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečianii dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, posūnis, sesuo, 

brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

ALEXANDRAS MAŽEIKA
Gyv. 6934 So. Artesian Avenue

Mirė 1964 m. balandžio 22 d., 5:00 vai. ryto, sulaukęs pusės am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metif.
Paliko nuliūdę: žmona Stella, pagal tėvus Karpytė, brolių dukte­

rys: Mary, jos vyras Harold Nauss, sūnus Robert; Florence, jos vyras 
Charles Bunch ir Olga, jos vyras Kazimieras Šlaputis su šeima, pus­
brolis Povilas Počukas su šeima, švogerka Augustė Mažeikienė ir kiti 
giminės ir pažįstami. Lietuvoje liko brolis Adolfas.

Priklausė Dariaus ir Girėno Amer. Legiono 271 Postui.
Kūnas pašarvotas namuose, 6934 So. Artesian Ave.
Antradienį, balandžio 28 dieną 9:0Q vai. ryto bus lydimas iš na­

mų į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

. Visi a. a. Alexandro Mažeikos giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, brolio vaikai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

PADĖKA
A.tA.

JUOZAPAS ŽAKAS
Gyv. 6617 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1964 m. balandžio 10 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse balandžio 13 d.

Velionis Juozapas Žakas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvyku­
sioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir paly- 
dėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kanauninkui V. Zakarauskui 
už maldas koplyčioje ir palydėjimą i kapus. Taip pat dar dėkojamų 
kan. V. Zakarauskui ir kitiems kunigams, kurie atlaikė Įspūdingas pa­
maldas už velionio sielą. Dėkojame Laidotuvių Direktoriams Mažei­
kai - Evansui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame kar- 
stanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laido­
tuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, 

Imūsų mylimasis sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.
Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, sūnus, marti, žentas ir anūkai.

.................... ....................................... .... ............... ii i "R...ii m

f

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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Perrinkta SLA FARMS FOR SALI
Ūkiai Haidavm.

Vvkd. Taryba
SLA Vykdomosios Tarybos 

rinkimams pasibaigus. Bal­
sams Skaičiuoti Komisija — 
A. Budreckis, B. Spūdienė ir 
A. Valatkienė — 1964 m. ba­
landžio 4 ir 5 d. d. Susivieniji­
mo centre suskaičiavusi rin­
kikų atsiųstus balsus rado, 
įad

PARDUODAMA 120 AKRŲ FARMA 
su gerais trobesiais, 70 akrų dirbamos 
ir 50 akrų miško, gera žemė, didelis 
gyv. namas. Pardavimo priežastis se­
natvė, savininkas išgyveno 49 metus, 

parduos nebrangiai.
Teirautis pas JOE ZUBRISKI, 

GOODMAN, WISCONSIN

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbin in k i ų 

REIKALINGA 
PRITYRUSI ŠEIMININKĖ, 

VIRĖJA 
mažai suaugusių šeimai, šiauriniame 
priemiesty, atskiras kambarys, geras 

atlyginimas. 
Reikalingos rekomendacijos.

VE 5-3798

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

atsiųstus 
balsų gavo:

prezidentus — P. P. Dar- 
1845.
viceprezidentus — S. Ge-

PARDUODAMAS patogus 5 didelių 
kamb. (2 mieg.) namas su 40 akrų že­
mės. Atike galima įrengti daugiau 
kambarių, yra rūsys, 2 auto garažas, 
gazo šild., arti Grand Haven ar Mus­
kegon, Mich. 18279 W. Spring Lake Rd. 
Spring Lake, Mich. Tel. 842-2422 arba 

Chicagoj tel. WA 5-8552.

BENDRA NAMU RUOŠA 
GYVENTI VIETOJE ARBA ATEITI. 
Trys suaugę. Turi šiek tiek mokėti 
angliškai. $30 savaitei. Arti šiaurės. 

2801 SHERIDAN ROAD 
Apartamentas 619. 

Skambinkite BU 1-8315.
Mrs. JACOBS.

gis
I

gužis 1312, Sr Jokūbaitis 615.
Į sekretorius — B. Pivaro- 

nienė 1757.
Į iždininkus — N. Gugienė 

144 6, M. Klimas 458.
į iždo globėjus — E. Miku- 

žiūtė 1377, S. Bredes 1167, N.
S. C. Būdvytis

GRAŽIOJE VIETOJE parduodama 40 
akrų žemės su gražiu 7 kamb. namu, 
su visais moderniškais įrengimais. 50 
medžių sodas, P/2 akro aviečių, 1 ak­
ras braškių. Daržinė pritaikyta obuo­
lių laikymui. 80 mylių nuo Chicagos 
i Michigano puse. Lemon Creek, Mich. 

Tel. Chicagoj WA 5-8552.

Bayoras 666,

200 AKRŲ, laipsnio A pieno ūkis. 
120 akrų dirbamos. Naujas namas. 
Geri pastatai. Su gyvuliais ir viso­

mis geromis ūkio mašinomis. 
EINO J. SIKKILA, 

ANGORA, MINNESOTA

REIKALINGA MOTERIS 
PRITYRUSI 

VYRIŠKŲ RŪBŲ TAISYME 
Turi mokėti pataisyti vyriškas 
kelnes, vyriškų rūbų krautuvė­

je, patyrimas būtinas. 
Pastovus darbas.

3101 W. LAWRENCE 
CO 7-0220

“CALIFORNIA” 
1,000 ACRES SCENIC LAND 

OUTSTANDING INVESTMENT 
OPPORTUNITY 

DEAL CAPITAL GAIN’S 
Located in fast growing industrial 
center. Ideal climate out of smog 
district. Near Redlands. Riverside 
and San Bernardino, 
drive to Los Angeles, 
to beach resorts. 45 
mountain resorts.

Three freeways in 4 
3,000 ft. frontage, 
and main line railroad, 
recreation development, ranchettes 
and scenic homes. Plenty water. 
22 acres oranges. Price $1,995,000. 
Terms to suit. 10 years balance 
qualified buyer at 6% interest.

Write. Wire. Phone 
Area Code 714 - LI 8-3134 

ROBERT CLARK 
830 JO ANN 

COSTA MESA 
SANTA ANA, CALIFORNIA

REAL ESTAT
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

One hour 
45 minutes 
minutes to

mile radius.
Paved roads

Ideal for

to

Paskolos, perkant namui, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no­
rite atskiro mažo namuko, skambink, 
tokį turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo. $12,900.

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb. skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb. 
Gage Parke, 30 pėdų sklypas, centra- 
linis šildymas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

kvotėjus — dr.

balsų dauguma

Į daktarus 
S. Biežis 1529, 
rius 354.

Tuo būdu
į SLA Vykdomąją Tarybą iš­
rinkti: prezidentu—P. P. Dar- 
gis, viceprezidentu — S. Ge~

gužis, sekretore — B. Pivaro- 
nienč, iždininkė — N. Gugie- 
nė, iždo globėjais,— E. Mi- 
kužiūtė, S. Bredes ir daktaru 
kvotėju — d r. S. Biežis.

AR JUMS REIKALINGAS 
EXTRA UŽDARBIS?

I Amžius nesvarbu. Savo apylinkėje 
J platinti kosmetikos reikmenis, mieste 

ar priemiesty. 
Aukščiausias atlyginimas.

Skambinti FRontier 6-5765 
tarp 6 ir 7 vai. vak.

VELTUI GAŽUS ATSKIRAS KAM­
BARYS moteriškei už lengvą namų 

ruošos darbą. Tel. BR 8-0808.

NUMALŠINKITE 
TA NIEŽĖJIMĄ

TRUMPAI HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Braxon Pastą 
pagydo kojų ir 
rankų grybe­
lius, niežėjimą 
po skutimosi, 
ekzemas ir ki­
tus lengvus 
odos suerzini­
mus. Pasta ne­
turi kvapo, ne­
riebi ir ne-: 
tepa.

Pagaminta pagal farmacinin­
ko, turinčio 30 metų patyrimą, 
receptą. Pinigų grąžinimas ga­
rantuojamas.

Siuntimas paštu apmokėtas. 
2 uncijų dydžio — $2.00; 4 un­
cijų $3.50. Prašome neužsisa­
kyti apdėtu mokesčiu. Siųskite 

užsakymus adresu:
BRAXON CO.

Dept. NA, 324 So. Clark St. 
CHICAGO 4, ILL.

— Jovita Kerelgtė, 1 m. am­
žiaus, AL Montessori d-jos iš­
laikomų Vaikų Namelių auk­
lėtinė laimėjo pirmą premiją 
ALVUDO rengtoje vaikų 
šinėlių parodoje.

— AL Montessori d-jos 
riai: dr. L. Kraučeliūnas, 
chitekt. A. Kerelis, ekonom.

kandidatuoja į ALE 
Visi trys aktyviai da- 
d-jos veikloje, savo 

daug prisidėję prie

pie-

na-
ar-
R.

Mieželis
Tarybą.
lyvauja 
darbu
Vaikų Namelių suorganizavi­
mo, jų įrengimo ir išlaikymo.

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKĄ 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

S

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

— Kun. L. Jankus, Balfo 
reikalų vedėjas, atvyksta iš 
New Yorko į Chicagą ir šį šeš­
tadienį 7:30 vai. vak. padarys 
Jaunimo Centre pranešimą. 
Balfo darbuotojai ir visi, kam 
tik įdomūs mūsų į vargą pa­
tekusių brolių šalpos reikalai, 
kviečiami atsilankyti.

INSUtANCt,

state farm mutual 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

—- Lawndale Eagles Broliš­
kojo Ordino (Arų) pagalbinis 
Moterų Vienetas ateinantį 
antradienį, balandžio 28 d. 
ruošia saldainių ir centų so­
cialinį subuvimą. Pradžia 7:30 
vai. vakaro. Vieta Aerie Hall, 
3835 — 37 (West 31st St. Vie­
neto pirmininkė Mrs. 
Stahulak prašo narius 
vesti savo draugus.

John 
atsi-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Albina Ramonienė, mu­
ziko Adolfo Ramonio žmona, 
po sunkios vidurių operacijos 
guli Švento Kryžiaus ligoni­
nėje, 602 kambaryje.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
Į LIETUVA 

ir kitus kraštus. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

Žemos kainos

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
MARQUETTE GIFT PARCEL

SERVICE
2608 W. 69 St., Chicago 29, III.

Tel. WA 5-2737

COSMOS PARCEL EXPRESS 
CORP.

3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre­
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi­

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

MES ATLIEKAME
1.
2.
3.

2715

REIKIA VYRŲ PAGALBININKU, 
DALINIS LAIKAS

Ar tamsta sugebėtumei? Sargybinis 
prie pinigų šarvuotame automobilyje. 
Ūgis virš 5 pėdų 8 colių. Gerai apsi­
rengęs ir malonus. Baigęs high 
school. Geras darbas. Pastoviai dirb­
ti visą laiką, arba taip pat pastoviai 
kiekvieną trečiadienį, ketvirtadienį ir 
penktadienį arba pastoviai kiekvieną 

penktadienį. Nereikia patyrimo. 
Turi gerai mokėti angliškai.

Poligrafijos testas. 
Skambinkite Mr. Tribb, 

SHeldrake 3-5142.

GENERAL
FACTORY WORK

Must Read and Write English.

CRESCENT CARDBOARD CO.
1240 N. HOMAN AVE.

MEN 
PUNCH PRESS 

OPERATORS 
3—5 years experience. 

Day shift, steady.
4045 W. KINZIE ST.

SPOT WELDER
Job shop experience, 

Permanent.
4045 W. KINZIE ST

BUSINESS CHANGES
Biznio Progos

TASTEE TREET
DRIVE-IN

Prie US Hwy. 441, puiki vieta, skly­
pas 150 x 100, maistas, pieno baras, 

su valgykla. St. Cloud, Fla.
Dėl sąlygų susitarsim.

Rašykite savininkui angliškai 
R. B. STEPHENS, 

910 Florida Avenue 
ST. CLOUD, FLA.

SKUBIAI 
PALANKIOMIS SĄLYGOMIS 

pagal susitarimą savininkė M. Rim­
kienė parduoda 

LIKERIŲ KRAUTUVĘ — 
TAVERNĄ IR NAMĄ. 

3234 So. HALSTED STREET 
Tel. CA 5-4555

TAVERNA BRIGHTON PARKE pirkti 
ar nuomoti, 24 vietos prie baro, nau­
ji įrengimai, žinoma vieta, savininkas: 

2715 W. 43rd St. Tel. LA 3-9751.

DĖL LIGOS PARDUODAMA KRAU­
TUVĖ su namu ar be namo arba iš­
nuomojama. Skambinti tel. TE 9-5597

MAISTO PRODUKTŲ IR GĖRIMŲ 
(IŠSINEŠIMUI) KRAUTUVĖ
Biznis ir savininkui butas.

Puiki vieta mašinoms pastatyti.
75 pėdų frontas prie 63, 

arti Austin Avenue.
PO 7-8030

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $61,000. 

Tavern-Club Shamrock, Ige. bar, Din­
dance hall. Newly redec. 100 car 
parking 250’ front, 2-5 rm. flats. Lge. 
wooded lot. Picnic area. Owner 
retiring. Art Boehme. RR 2. Box 371, 
North Shore Dr. Delavan Lake, Wise. 
Write Phone Area Code 414-728-5192.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Siunčiame siuntinius į visus pasaulio kraštus. Jiems turime viską kas geriausiai tinka siuntimui. 
Taisome laikrodžius, foto aparatus, rašomas mašinėles ir kitus precizinius instrumentus. 
Filatelijos vertybių skyrius: pirkimas ir pardavimas.

Visais reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TELEF. 471-1424 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1
LOOKING TO RELOCATE? (

By Owner. One Price $210,000. 
New Pre-stressed concrete building, 
designed for bonded warehouse. Use 
as industrial building or distribution 
point for national concern. 30,000 sq. 
Ft. 300 ft. Rail siding, dock. 300 ft. 
truck loading dock. AAAI fire ins.

rating. 10 doors. Low taxes. 
Phone: 355-7621 or write 

Gulf Coast Bonded Warehouse, Inc.
SARASOTA, FLORIDA.

TIKRAS BARGENAS, 3 mieg. mūri­
nis cottage, apyl. 28 ir Drake. Pali­
kimą reikia padalinti, kaina tik $9,500. 
naujas garažas, inaujas šild., $1,500 

įmokėti, švari nuosavybė. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

GALITE TUOJAU UŽIMTI
Prie 59th ir Sacramento švarus 5 
kamb., moderniškos plyt, virtuvės ir 
vonios, naujas gazo šildymas, 2 auto 

garažas.
Duokit pasiulyma. 

TR 3-2450

CICERO — SPECIALUS PRIE WE­
STERN ELECTRIC, 8 kamb. reziden­
cija, 5 mieg., 2 mod. vonios. Galima 
padaryti 2 butus, 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, kamb. virt., ¥2 bloko 
nuo 22nd St., mokesčių tik $189, pilna 

Iraino 7 OHO
SVOBODA, 6013 Cermak’Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

PARDUODAMAS 8 kamb. De Luxe 
namas, 65 ir Sacramento. Priims rim­
tą teisingą pasiūlymą. WA 5-0453.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

3 MIEGAMŲJŲ NAMAS, garažas, 
10 akrų. Naujai .atremontuotas, pui­
ki vieta medžioklei, meškeriojimui. 
$8,900. Rouald Lawrence, R.F.D. 1. 

CAMP DOUGLAS, WISCONSIN

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

SAVININKAS PARDUODA vasarvie­
tę, esančią tarp dviejų ežerų, 7 ka­
binos, lodge, didelis laivams pastatas, 
gerame stovyje, 10 laivų, 5 motorai, 

Crscent Beach Resort, 
CASS LAKE, MINNESOTA, 

Tel. ,335-6507

RENTING IN GENERAL 
___  Nuo mos ___

NAMŲ SAVININKAMS veltui su­
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

RAMIOJE VIETOJE išnuomojamas 
kambarys ir virtuvė su atskiru įėji­

mu. Skambinti po 6 vai. vak. 
WA 5-5686

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali­
ma naudotis virtuve. 3302 S. Morgan, 

tel. 927-5269.

RENDUOJAMAS VIENAS KAMBA­
RYS, 6733 So. Maplewood Ave. Ga­
lima naudotis virtuve. GR 6-5408. 

šeštadienį po 5 vai. vak.

MARQUETTE PARKE moteris išnuo­
moja miegamąjį kambarį su visais 
patogumais. Telefonuoti RE 7-6963

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių apšil­
domas butas. 7252 So. Rockwell St. 

GR 6-7019

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su vi­
sais patogumais. Moteriai. 

7242 S. MORGAN.

IŠNUOMOJAMAS gražus miegamas 
kambarys vyrui. Geras susisiekimas. 
Galima naudotis virtuve. GR 6-4435

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys vyrui, arti 69 ir Oakley, galima 

naudotis virtuve. HE 4-0433.

RENDUOJAMAS KAMBARYS vyres­
nio amžiaus) vyrui, ne girtuokliui, ga­
lima pasigaminti valgį, pirmas aukš­

tas iš kiemo. Mrs. P. Kudro.
3749 So. Parnell Ave. 

Tel. BO 8-2821

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir­
bančiam vyrui prie 2-jų pavienių vy­
rų, naujame name. 7034 S. Bell Avė.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
naujame name, 7259 S. Campbell Avė. 

HE 4-6123

ŠALDYMAS
Oro vėsinimo sistemos privatiems 

namams bei įstaigoms.
24 vai. priimami telefonu užsakymai. 

Garantuotas darbas. 
Veltui apskaičiavimai.

H & G
1643 S. Blue Island Ave. Tel. 666-2242

2 BUTŲ, IV2 aukšto mūras, 5 ir 3 
kamb., 2 auto garažas, alyva šild., arti 
mūsų ofiso. $15,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29,000.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, didelės pajamos, arti 67 ir 
California. $27,500.

4 KAMB. MŪRAS, arti 55 ir Kedzie, 
našlė parduos už $13,800.

ŠVIESUS PAJAMŲ MŪRAS, 55 ir 
California, 50 pėdų lotas, garažas, 
$165 nuomos ir luxus savininkui 5 
kamb. butas. $30,000.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy­
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb. 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27,500.

GRAŽUS MŪRAS, $4,200 nuomos, 
arti lietuviškų mokyklų, Brighton Par­
ke. $24,500. ‘

PUIKUS 2 BUTŲ MŪRAS, netoli 
musu ofiso. $23,000.

PASAKA NE NAMAS, už $24,400 
arti M. Parko, žavus 5 kamb. mūras, 
įrengtas rūsys, garažas. Platus lotas. 
‘ 3 BUTŲ MEDINIS, gera vieta, $150 
nuomos, atskiri šildymai. $13,500.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara­
žas, $18,900.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046
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Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau­
jai įrengtas svečių kambarys. 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB. REZIDENCIJA
FOREST PARK. Dideli miegamieji. 

Moderniška virtuvė. 2 tualetai. Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express­
way. Tik $18,500.

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas, 
auto garažas. Tik $13,500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb.

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 
kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima, 
auto garažas. $130 pajamų į mė-

5
2

6
2

nesi. Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB.
CICERO. 6 kamb. butas 

aukšte, 6 kamb. butas — H-tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb. butas rūsy­
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Švarūs butai. Tik $21,500.

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama­
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran­
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy­
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

2747 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas. Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi. 
Tik $3,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. 'WA, 5-5030

$6,000

I-mam

ŠATAS REALTY
CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilnos vonios, nauja gazu šild. sis­
tema, puikus “recreation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

5 KAMB. MŪR., 3 mieg., 10 metų 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity” vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie, $18,900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th St. Tik $36,900.

7 KAMB., 4 MIEG., V/2 vonios, 
gazu šild., garažas, Marquette Parko 
rajone, nupiginta kaina.

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., 
Marquette Parko apylinkėj, mūrinis 
garažas. Tik $49,900.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4J4 kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina 
$26,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
SPECIALIAI BIZNIERIUI — CICERO, 
arti 22nd St. mūr. 4 butų, 2x3¥2, 1x4 
ir 1x5 kamb., gazo šild., 2 auto gara­
žas. Mokesčių tik $355. Pajamų 
$4,392. Įkainotas greitam pardavi­

mui $27,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

TIK $1,800 ĮMOKĖTI, galite užimti 
2 butų mūrini, 4 ir 4 kamb., mod. 
vonios, naujas garažas, apyl. 30 ir 

So. Homan. Pilna kaina $11,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

6 BUTAI PO 5 KAMB., medinis, prie 
Šv. Kryžiaus bažnyčios, gazo pečiais 

šildomas, geros pajamos. 
Savininkas — LA 3-9751

PARDUODAMI
5 AKRAI ŽEMĖS SU 7 KMB. NAMU, 
su baldais ir mašinom reikalingom 
daržui išdirbti, maža daržinė, višti- 
ninkas, garažas. Tik 1,5 mylios iki 

miestelio.
Mrs. ANNA BILISKIS, 

R 2, Box 44, WITHEE, WIS.

PARDUODAMAS 7 KAMB. NAMAS, 
4 miegamieji, gazo šildymas. $14,000. 

7252 So. Campbell Avė.
Tel. WA 5-1085

PARDUODAMA 9 kambarių reziden­
cija Beverly Shores, Ind. Priežastis 
pardavimo — senatvė. Dėl platesnių 
informacijų skambinti tel. 238-7366.

GRAŽI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, mū­
rinis 6 butų, 6x5 kamb., kiekvienam 
bute 3 mieg., pilnas rūsys ir atikas, 
gyventojai patys šildo savo butus, 

apyl. 26 ir Karlov. $39,900. 
įmokėti $9,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

SAVININKAS PARDUODA 
dailų 2 šeimoms tinkamą medinį. 

I aukšte 7 kamb. ir 2 vonios. 
II aukšte 9 kamb. ir 1¥2 vonios.

Ištisai rūsys, yra pastogė.
2 auto garažas. 

$22,000.
EDgewater 4-6795

3 BUTŲ NAMAS CICEROJE. $20,900. 
5—5—4 kamb. Pajamų $145 ir savi­
ninkui butas. Moderniškai įrengtas 
vidus. $3,500 įmokėti. BI 2-2162.

SAVININKAS PARDUODA. Mūrinis, 
atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 
1—6. 3423 N. ODELL AVE. (7350 W.)

BRIGHTON PARKE parduodamas 1% 
aukšto — 2 butų namas. Naujai ap­
kaltas, nauji elektros laidai ir vamz­

džiai (plumbing). — GA 3-5408.

APŽIŪRĖTI SEKMADIENI 
12—5 VAL.

2 butai po 7 kamb. ir 4 kamb. skiepe, 
30 pėdų sklypas, garažas, didelis na­

mas. Tuoj galima užimti.
4241 So. MAPLEWOOD AVE. 

CL 4-2390

CICERO — arti Cermak ir Western 
Electric, 3 mieg., namas atremon­
tuotas, 220 elektra, garažas, mokesčių 

tik $108, $16,900, įmokėti $3,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

3 BUTŲ MŪRINIS, 2x5 kamb. ir 1x4 
kamb., 37,5 pėdų sklypas, alyvos šil­
dymas, 3 auto garažas, 4431 So. 

Washtenaw Ave. Teirautis
4436 So. Talman Ave. Tel. YA 7-4548

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

MARQUETTE PARKE savininkas par­
duoda rezidenciją. Tel. PR 8-0090.

3 LUKSUSINIAI APARTMENTAI 
Prie 59 ir Homan, 2 po 5% ir vienas 
4 ¥2 kamb., mūrinis namas, tik 6 metų 
senumo, karšto vand. ir alyvos centr. 
šild., “ceramic” plytelių vonios, alum, 
antrieji langai ir durys, 43 pėdų skly­

pas geras pirkinys.
TR 3-2450

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING. AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '’-0412

WESTCHESTER — Atidarytas apžiū­
rėjimui sekmadienį 1-6. 1257 Mandel, 
1% aukšto, 3 mieg?, 2 auto prijungtas 
garažas, oro vėsinimo sistema, 88 pėdų 
sklypas, $34,900 arba pasiūlymas. 
Parduoda savininkas. Tel. 562-4662.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect. 8-2071

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949
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